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PATIRSIME LIETUVIŲ DAI
NOS GROŽĮ.

BLOGI POPIERIAI SU KINIJA
VARŽYTINĖS TARPE ANGLŲ 

IR PRANCŪZŲ.

* Daug yra pasaulyje visokių 
gražumynų ir papuošalų, tačiau 
Iš visų jų gintaras yra kai kaip 
artimesnis mūsų širdžiai. Tur 
būt del to. kad jis yra surištas 
su mūsų protėvių pakrantėm, 
mūsų padavimais ir skaisčia 
Palangos Birutė, kuri puošėsi 
gintaro šniūreliais.

Panašiai yra su mūsų daino
mis. Kiek nebūtumėm girdėję 
svetimų dainų, kurias dainavo 
net šiam kontinente didžiausios 
pasaulio garsenybės, savoji vis 
vien pasilieka artimesnė širdžiai 
ir giliau sužavėja.
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Štai kodėl Čikagos lietuviams 
vertėtų nueiti paklausyti Vin
cės Jonuškaitės dainų, šio sek- 
madeinio vakare. Kimball Hall, 
vidurmiestyje. Toji Lietuvos 
operos solistė atskleis mums 
naują lietuvių dainos grožį, taip 
artimą ir malonų mūsų širdžiai. 
Tą padaryti gali tik tie, kurie 
atvyko iš užjūrio, iš pačios 
mūsų tėvų šalelės.

Padėtis Kinijoje esanti bevil- 
tinga. Tokią nuomonę pareiškė 
vienas amerikiečių lakūnas, Ar
thur C. Young, kuris bėgyje 
pusantrų metų pristatinėjo or
laiviai# maistą ir ktokius daly
kus nacionalistu kareiviams. 
Pasak jo, Chiang Kaisheko ka
reiviai atiduoda komunistams 
vieną miestą po kito, neparody
dami jokio noro kariauti.

.Visur įsivyravo korupcija. Ka 
ro vadai parduoda gautą iš A- 
merikos medžiagą, o pristatyti 
ginklai paliekami komunistams. 
350 milionų gyventojų masė yra 
tamsi, prietaringa ir * apatiška. 
Ją dar labiau sudemoralisavo 
būriai Maskvos agentų, kurie 
veikė ten per trejetą desėtkų 
metų.
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Vokiečiai vakarų zonose ne 

tik tikėjos, bet ir laukė gub. 
Dewey laimėjimo. Išeinąs Mu- 
enchene vokiečių laikraštis — 
"Mercur”, pasirodęs sekančią 
dieną po rinkimų, laimėtoju 
paskelbė Dewey ir aprašė kaip 
Times Square New Yorke di
delės minios džiaugėsi tuo įvy
kiu.

Ne gana to, pats laikraščio 
redaktorius F. Buttersack pa
siuntė gub. Dewey sveikinimą, 
džiaugdamasis jo pasisekimu. 
Matyt, jog ne visi vokiečiai ži
no, jog republikonai ir demo
kratai laikosi vienodos užsienio 
politikos.

Baltiečiai pamažu išsklaidomi 
po visą pasaulį. Neseniai Argen 
tinos pakrančius pasiekė du 
žvejų laivukai su 70 baltiečių 
tremtinių, atplaukusių iš Šve
dijos. Šiomis dienomis kiti lai
vukai sustojo prie Newfondland 
tolimoj Amerikos šiaurėje, su 
pusketvirto šimto baltiečių.

Jie bėga kuotoliausiai nuo 
komunistinio maro jų gimtuose 
kraštuose.
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Viename gražiausių Paryžiaus 

Palocu — Fontainebleau įsikū
rė vakarinės Europos generali
nis štabas, kurio viršininku yra 
pagarsėjęs anglų vadas "Mon- 
ly" arba Montgomery. Prancū
zai nėra juomi patenkinti; jie 
pavydi anglams ir negali už
miršti žlugusių, karinių ambi
cijų. Jei ne amerikiečių spau
dimas, tai tarpe anglų ir pran
cūzų iškiltų atviras konfliktas. 
__ Nepaisant į tai, kariniai pasi
ruošimai eina pilnu tempu. Iš 
įvairių gabalų tveriama jėga, 
kuri galėtų sulaikyti pirmuo
sius rusų puolimus. Jungtinės 
Valstijos stiprina savo bazes 
Anglijoj ir Viduržemio jūros

METAI XXXV

Bolševikai Skelbiasi Vieninteliais Berlyno Viešpačiais
Vakarines Valstijos Pamažu 
Stumiamos Lauk Iš BerlynoPolitinį Centrą

Dalyvauja visos Svarbesnės

Stockholm, Šved. (LAIC) 
Laisvais išlikę estai, po ilgų de
rybų ir pastangų, sukūrė Esti
jos Tautinę Tarybą.

Taryba yra sukurta visų po
litinių partijų koalicijos pagrin
dais. Taryboje lygiomis teisėmis 
atstovaujamos keturios partijos, 
veikusios nepriklausomoje Esti
joje: Estijos Žemdirbių Partija, 
Ūkininkų ir Mažažemių partija, 
Tautinė Centro Partija, ir So
cialistų partija. Šią atstovybę 
dar papildo naujų karo metu 
ir tremtyje susikūrusių, politi
nių organizacijų atstovai — Li
beralų Demokratų Sąjunga, 
Respublikonų Sąjunga ir Tau
tinė Sąjunga.

Estai pareiškė pasiryžimo at- 
steigti laisvą, nepriklausomą 
demokratinę Estiją. Pranešda
mi, atitinkamoms savo kaimy
nų Įstaigoms, estai pareiškė no
ro kuo glaudžiausiai bendradar
biauti, ypatingai su latviais ir 
lietuviais.

Tuo būdu, lieruvuj nurodytu 
keliu palaipsniu nusekė latviai 
ir estai, sudarydami vieningus, 
reprezentacinius koalicijos orga 
nūs.

Bus Suteikta Pilietybe 
Aziatiškoms Rasėms .

Washington. — Japonai, sia- 
miečiai ir kitų aziatiškų rasių 
žmonės, kurie iki šiam laikui 
negalėjo tapti Jungtinių Vals
tijų piliečiai, neužilgo įgys tą 
privilegiją. Rasinė diskrimina
cija bus prašalinta, susirinkus 
naujam Kongresui.

Dabartiniu laiku šioje šalyje 
yra apie 90,000 tokių išskirtųjų 
svetimšalių. Ateityje kas metai 
numatoma įleisti 100 kvotinių 
imigrantų Į metus iš Japonijos 
ir kitų Azijos kraštų.

Surado Šiltą Kampelį Tarpe 
Ledynų

Iš Stockholm© atėjo praneši
mas, jog netoli pietinio poliaus, 
tarpe milžiniškų ledynų, suras
tas “oazis”, kurio ilgis siekia 
12 mylių, o plotis 20 mylių. Ta
me plote visai nėra ledo. Van
duo neužšala, o jeigu nukrinta 
sniegas, tai jis tuojau sutirpsta. 
Toji vieta apsupta aukštais kal
nais.

srityse. Į naują apsigynimo blo
ką įtraukiama Italija, Graikija, 
Portugalija ir gal būt Ispanija.
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Pasirodo, jog pavojus Ameri

kai gręsia dar iš vienos pusės, 
tai iš vandens. Karo departa
mento geologas Dr. Martin A. 
Mason pranešė, jog į metus lai
ko Jungtinės Valstijos sumažė
jo 6,400 akerių žemės. Priežas
tis to yra jūrų ir okeanų van
duo, kuris 52,000 mylių pakran
tėse išplauna žemės gabalus.

Jeigu tas procesas tęsis ir to
liau, tai į 300,000 metų Jugti- 
nių Valstijų nebus vandens pa
viršiuje.
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Maskvos Žiaurumai Ir 
Veidmainybė Žinoma 
Ir Pietų Afrikai

Pietų Afrikos Delegatas
Priminė Lietuvos Pavergimą

Viename Jugtinių Tautų ko
misijos susirinkime Paryžiuje, 
Pietų Afrikos atstovas Louw 
gynė formalų prijungimą prie 
savo valstybės kaikurių kolo
nijų, kurios pirmiau buvo Tau
tų Sąjungos globoje ir Pietų Af
rika valdė tas kolonijas kaipo 
“mandatus”.

Sovietų Sąjungos vyriausias 
delegatas Višinskį tuojau pašo
ko ir ėmė kaltinti Pietų Afriką 
laužyme pažadų ir bandyme pa
sisavinti svetimas teritorijas. 
Toliau pasipylė Višinskio tira
dos apie terorą ir primityviškų 
giminių priespaudą.

Pietų Afrikos delegatas Louw 
atrėmė Sovietų užmetimus, pa
klausdamas: “O ką jūs padarėte 
su Baltijos šalim — Lietuva, 
Latvija, Estija? Paliuosuokit tas 
šalis, panaikinkite savo krašte 
terorą, vergų stovyklos ir tik 
tada galėsite teisti kitus."

Po šių Louw žodžių, Višins
kis nieko nebesakė.

Džiaugiasi Gaudamas 
“Sandarą” Berlyne

“Sandara” esanti vienintelis 
Amerikos lietuvių laikraštis, ku
ris pasiekia Berlyną. Tokį spė
liojimą patiekė štabinis seržan
tas Teodoras Turkis, būdamas 
apsuptame Berlyne. Savo laiške 
iš to miesto jis primena apie 
įtemptą padėtį. Maisto jie tiek 
gauna, kiek spėja atnešti meta
liniai paukščiai.

Niekas nėra tikras apie ryto
jų. Gaunama “Sąndara’’ jam su 
telkianti daug smagumo, nes iš 
jos sužino kas dedasi garsioje 
Chicago j e. , .

Naujagimių širdis plaka apie 
130 kartų per minutę.
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Visgi Jis Surado 
Tokį Skirtumą
Didelis Skirtumas Sovietiškoje 
Lietuvoje!

Sovietų karininkas turėjo at
likti keletą reikalų “tarybinėj” 
Lietuvos sostinėje. Belakstyda
mas pavargo, susinervavo ir pa
galiau ėmė skųstis savo drau
gui:

— Pekliška tvarka toje sovie
tinėje Lietuvoje. Pas mus Ru
sijoj, eini i įstaigą ir pamatai 
sėdint rusą. Eini dar į aukštes
nę — vėl rusai. Tik kai nueini 
į pačią aukštumą, į paskutinę 
instanciją, .tai pamatai sėdint 
žydą.

— Bet čia, lietuviškoj respu
blikoj, kur nepasisuksi, ten žy
dai. Nueini į svarbesnes įstai
gas — randi žydus. Ir tik kai 
pasieki piramidės viršūnę, pa
galiau atsikviepi laisviau, nes 
surandi sėdintį rusą. ■ f

Kinai Mėgsta Padidinti 
Savo Karines Jėgas

Jeigu kiniečiai skelbia, jog 
mūšyje apie Suchow dalyvauja 
milionas kareivių, tai reikia su
prasti, jog toji skaitlinė dešim
teriopai padidinta. Tikrenybėje 
yra taip, jog tik vienas iš de
šimties kareivių yra apginkluo
tas; Tikusieji pasilieka nuošaliai 
ir žiūri kas atsitiks.

Baltojo Namo Pataisymui — 
1,250,000

Nuolatinė J. V. prezidento 
buveinė — Baltasis Namas lai
kinai tapo uždarytas ir taiso
mas. Kaikuriose vietose jis bu 
vo taip sunykęs, jog gręsė pa- 
irimas ir stogo įkritimas. Balto
jo Namo architektas apskaitlia- 
vo, jog remontas kainuos iki 
$1,250,000.

NOW IT S
mV TURN TO

60 UP.'

J. V. Admirolai Tėmys 
Anglų Laiv. Manevrus 
Atlanto Vandenyse

Keletas amerikiečių admirolu 
iškrido sekti anglų laivyno ma
nevrus, kurie dabar vyksta vi
duryje Atlantiko. Manievruose 
dalyvauja orlaiviai, submarinai 
ir įvairios rūšies karo laivai. J. 
V. vice-admirolas Radford nu
vyko į Bermuda, kur jo laukė 
anglų šarvuotis “Duke of York’ 
ir iš čia nuplaukė į manevrų 
sritį. Kiti mūsų admirolai pri
sijungė anksčiau.

Kiek anksčiau panašūs ma
nevrai įvyko Viduržemio jūro
je. Ten prie mūsų laivyno buvo 
priskirti anglų admirolai. Tuo 
būdu abiejų šabų jūrų pajėgos 
nustato artimiausi kooperavimą.

Sovietų Dezertyrai 
Aprūpina Ginklais 
Lietuvos Partizanus

Stockholm. — Švedų laikraš
tis “Aftonbladet” įdėjo naujų 
pranešimų iš Baltijos kraštų. 
Asmuo, neseniai pasiekęs Šve
diją iš ten. tikrina, jog partiza
nų veikla Lietuvoje, Latvijoje 
ir Estijoje žymiai sustiprėjo.

Į pagelbą partizanams ateina 
būriai sovietiškų dezertyrų, ku
rie atsineša su savim ir ginklų, 
kaipo įrodymą, jog jie nėra šni
pai arba apsimetėliai. Vietiniai 
partizanai juos gerokai ištiria, 
išbando ir tik tuomet leidžia 
jiems pasilikti tuose pat miš
kuose.

Gandai apie naują karą padi
dino rusų dezertyrų skaičių. 
Pabėgę į miškus, jie tikisi grei
čiau patekti į nelaisvę. Raudo
noji armija ir policija įsitempė 
gaudyti partizanų, bet pastarie
siems sekasi išsprukti iš suruoš
tų žabangų.

Gelžkelių linijos Baltijos kra
štuose yra saugomos raudonar
miečių. Kiekvienas traukinys 
taipgi yra lydimas stiprių ka
reivių būrių.

Maskva Sutrempė Dar 
Vieną Pasirašytą Su 
Alijantais Sutarti

Pastarųjų dienų Įvykiai Ber
lyne dar labiau pagilino bedug
nę tarpe vakarinių valstijų ir 
Sovietų Rusijos. Maskvos inspi
ruota sovietiškos zonos Berlyne 
administracija pasiskelbė viso 
Berlyno miesto valdytojais, tuo 
būdu viešai paniekindami anks
čiau padarytą Potsdame sutar
tį, jog Vokietijos sostinę valdys 
keturios valstybės lygiomis tei
sėmis, o miesto administraciją > 
sudarys visose zonose laisvai, 
demokratiniai išrinkti atstovai.

Vėliausias Maskvos žygis bu
vo atliktas tiksliai ir apgalvo
tai. Paskelbus, jog sovietiškos 
zonos miesto valdžia bus “tik
roji”, ir vienintelė Berlyno ad
ministracija, bolševikai tucm 
pat sykiu pasisako esą viso Ber
lyno viešpačiais. Amerikiečių, 
anglų ir prancūzų buvimas Ber

TIKĖTI J BOLŠEVIKU PASIKEITIMĄ 
GERON PUSĖN - YRA TIK SVAJONĖ

Nepagrįstos ar Perdėtos Geros 
Valios Žmonių Viltys

Rašo P DAILIDĖ

Pasaulio susitvarkymą truk
do ne vieni bolševikai. Netie
sioginiu būdu prie to trukdymo 
prisideda ir geros valios žmo
nės, kurie nepažindami kaip 
reikia bolševizmo užmačių, ra
mina save ir kitus nepagrįsto
mis viltimis į bolševizmo kažko
kią evoliuciją ir į permainas 
Sovietų Sąjungoje. Klasišku to
kių žmonių pavyzdžiu yra pa
sidaręs velionis prezidentas F. 
D. Roosevelt. Jo nepagrįstos 
viltys i Stalino “sudemokratini-.į 
mą” žymia dalimi prisidėjo prie 
to, kad pasaulis atsirado dabar
tinėje klampynėje.

Tačiau ir šiandien nemažai 
yra pasaulyje žmonių, kurie su 
dideliu pamėgimu rankioja vi
sokias žinutes, žadančias, jų 
manymu, pasikeitimus už gele
žinės uždangos. Tokias žinutes 
dažniausiai v paskleidžia pat^s 
bolševikai, kuriems rūpi klai
dinti laisvąjį pasaulį. O jau toli 
siekiančias išvadas pasidaro pa
tys laisvojo pasaulio žmonės, 
kurie laukia permainų Sovietų 
Sąjungoj. Juk anot vokiečių ge
rai žinomos patarlės, žmogaus 
norai duoda kryptį jo galvoji
mui.

Nepagristos viltys į pasaulio 
susitvarkymą, dėka permainoms 
už geležinės uždangos, kilo ir 
kyla dažniausiai šiomis trimis

Širdis plaka grečiau mažes
niuose gyvuliuose, kaip dide
liuose. Pav., kanarėlės širdis 
suplaka 1,000 kartij per minu
tę, o tuo tarpu dramblio širdis 
sutuksena tik 25 kartus per mi
nutę.
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lyne tampa “nelegališku” ir 
priešingu Berlyno gyventojų 
interesams.

Bolševikai kontroliuoja mies
to tarybos rūmus arba rotuše. 
Vakarinių valstijų ryšio kari
ninkai, kurie iki šiam laikui 
turėjo ten savo ofisus, buvo pri 
versti išsikraustyti. Komunistai 
suvertė visą kaltę už blokadą 
ir maisto bei kitų dalykų stoką 
ant vakariečių.

Aišku, kaip diena, jog Mas
kva jau atvirai pasakė vakari
nėms valstijoms, jog jos nebe
turi teisėto pagrindo pasilikti 
Berlyne, o jeigu jos pasiliks ten 
“neteisėtai”, tai gali susilaukti 
dar daugiau nesmagumų. Jung
tinės Valstijos, Anglija ir Pran
cūzija iš savo pusės aiškiai pa
sakė, jog provokacijoms nepa
siduos ir pasiliks Berlyne. Nei 
grąsinimai, nei jėgos pavartoji
mas neprivers tų valstybių at
sisakyti nuo savo teisių Berly
ne. Bet kaip atrodo, maskvie
čiai nekreipia dėmesio į tuos 
įspėjimus.

kryptimis: 1) kad laisvojo pa
saulio įtaka bolševizmo ideolo
gijai nuties demokratijos ir bol
ševikų susitarimui; 2) kad padi
dėjusi po antrojo pasaulinio ka
ro fermentacija pačioje Sovietų 
Sąjungoje prives prie sprogimo 
ir bolševikų santvarkos subyrė
jimo ir 3) kad Stalinui senstant, 
rivalizacija Kremliaus politbiu- 
ro narių tarpe sukels vadina
muosius rūmų perversmus.

PažiūreKime, kodėl tokios vil
tys yra perdėtos, ar visai nepa
grįstos.

Demokratjos ir Bolševiamo 
Siekimai Nesuderinami

Tie, kurie dar galvoja apie 
galimumus susitart’ su bolševi
kais del pasaulio taikos, visai 
pamiršta, kad demokratijos ir 
bolševizmo siekimai yra diame- 
trališkai priešingi'. Tuo tarpu, 
kai demokratija patikrina atski
ram žmogui ir tautoms laisvę, 
bolševizmas neša jiems baisiau
sią, istorijoje ligi šiol nežinomą 
vergija Tuo , tarpu, kai demo
kratija pažangos tikslu laiko 
patį žmogų, o i valstybę žūiri 
tik kaip į priemonę tam tikslui 
siekti, bolševizmas yra paver
tęs žmogų mažaverčiu totalinės 
valstybės įrankiu. Demokratijo
je žmogus valdo valstybę, o bol
ševizmo santvarkoje valstybė 
valdo žmogų ir tai tokiu būdu, 
kad kišasi į visas jo gyvenimo 
smulkmenas. Drauge su tuo 
bolševizmas pamina visas krikš
čioniškos civilizacijos vertybes, 
kurias demokratija brangina. 
Tomis vertybėmis pagrįsta mo
ralė bolševikams neegzistuoja... 
Melą, klastą ir smurtą jie nau
doja ne tik kaip valdymo prie
monę, bet ir santykiuose su už
sieniais.

(Tąsa 5-tam puslapy)

I



S A N D A n A

SUBSCRIFBTION RATES:
In The United States per year ..... ..... .. ........   $3.00
In Canada and AB Foreign Countries per year ........ $4.00

—------------------------------ —- --- *•- — ----- ----------- .

Entered as second Class metier OCTOBĖH 25th, 19H, at the Fo«t 
Office at Chicago, KMnois, Odder the ACT of MA&CĖ $, lB79.

..    ............ ■■■■ mi.— —a— as ... i—■■■ • , . ■■ „■■■■■■ ,g , •—

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, ledžiamas kas šeštadienis
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

'940_ West 33td Si.» Chicago, Illinois 
Užsakymų kainas

kiaučius Jonaitis ir B. šiiblinskas. Kas gi šti jais atsitiko 
vėliau? •

Nespėjus gfįŽti, jie tuojau pdskelbė Vilniaus “Tiesoje” būk 
stovyklose tam tikri komitetai neleidžia tremtiniams grįžti į 
šdVo tėviškę. Girdi, pati Fetrauskfehė buVuši prievarta šulai* 
kbtha titlO repStrldVimo. Šąrlsyjė štt tuom tremtyje išeinąs 
“LiętuVių Žodis” rašo: \

Mėš gėtdi pažįstame Galių Ir ypač gerai Ė. žalinkevičaitę 
Petrauskienę ir netikime, kad jie patyš taip meluotų, fabrikuo
tų prasimanymus ir kalbėtų visokias nesąmones apie visai nesa
mus dalykus. Todėl yra visiškai aišku, kad visi šitie pasisaky
mai yra išprievartauti lt taikomi Lietuvos Žmonėms, kurie tuo 
būdu norima įtikinti, kad masė tremtinių negrįžta todėl, kad 
jų neleidžia “komiteiihinkai” ir okupacinė valdžia.

Be to, iš šių štiglįžusiųjų tremtinių pasisakymų aiškėja, 
kad “Tiesa” sąmoningai nutyli tremtinių organizacijas, kaip 
Baltų Centrinė Taryba, LTB vyr. komitetas, Lietuvos Raudona
sis Kryžius ir tt. “Tiesa” tuo būdu slepia nuo Lietuvos žmo
nių teisybę ir maitifia jūos melu ir prasimanymais.

Taigi jie meluoja todėl, kad tokia jau bolševikinė prievar
tinė valdymo sistema, kuri yra paremta melu.
Kg:7=—.» ss=■*■■■■'■ - ■ ■■ —
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Nors Tuom Dalyku Reiktų Pasidžiaugti

Dažnai tenka nugirsti aimanavimų kad čia, Amerikoje, 
mūsiškiai žmonės mažai domaujasi lietuviška knyga ir jų ne* 
skaito. Ar gi Ištikro taip yra? Pripuolamai teko nugirsti Chi- 
cagos Viešojo Knygyno (Public Library) vedėju nuomonę. Pa
sak jų, iš lietuviško skyriaus tame knygyne paimama skaityti- 
daugiau knygų, negu iš visos eilės kitų ne angliškų skyrių, pav. 
prancūzų, lenkų, cechų, slavokų ir pan. Ir tai no pastarųjų 
dviejų, trijų metų reiškinys. Taip yra jau nuo šetlfau.

Chicagos Viešojo Knygyno vedėjai pageidautų daugiau lie
tuviškų knygų, bet šiuo metu jie nežino prie ko kreiptis ir kur 
jas rasti. Jie nenori užversti lentynas bolševikiškos propogan- 
dos leidiniais, o kitokių niekur nesimato. Reikėtų bent suran
kioti likučius geresnių mūsų knygų ir dovanoti ar parduoti 
tokiems knygynams.

KIEK YRA VEĖTAS 
SOVIETIŠKAS RUBLIS?

90 Metų Nuo Užgimimo Dr. Vinco Kudirkos

Kalbant apie knygas, negalima neprisiminti ir apie vieną 
žymesni mūsų rašytoja, tautinio atgimimo pionierių ir Lietuvos 
Himno- autorių Vincą Kudirką, nuo kurio užgimimo šį mėnesį 
sueina 90 metų. Dr. V. Kudirka gimė gruodžio 31 dieną, 1858 
metais Pažertuose, Valkaviškio apskr. Suvalkų apygardoj. Jis 
mirė lapkričio 16 dieną, 1899 metais. Taigi išviso jis išgyveno 
tik 41 metus.

Dr. Vinco Kudirkos darbai ir nuopelnai yra gerai žinomi. 
Savo įsteigtame žurnale “Varpas” jis pareiškė: “Mums lieka 
tik kova, kova ir kova iš visų pajėgų sb rUsų biurokratija”. 
Patsai Kudirka buvo pasinėręs į tą kovą iš pat jaunų dienų. 
Tais laikais dar ne daug buvo susipratusių lietuvių. Vieni tar
navo už pinigus maskoliams, kiti laikėsi pasyviai, treti skendo 
bajoriškoje dvasioje.

Bet palyginamai su esančiomis spėkomis jis atliko daug. 
Savo raštuose jis smerkė rusiškus engėjus, aiškindamas visiems 
jų despotiška režimą. Tuom sykiu, jis tvirtino lietuvių tautinę 
sąmonę neišvengtinai kovai už Lietuvos išlaivinimą.

Šiuo laiku Lietuvoje vėl siaučia maskoliškas režimas, daug 
žiauresnis ir piktesnis negu Kudirkos laikais. Bet lietuviai už 
tai šiandie kovoja prieš tą raudona vergiją jau daug stipriau 
ir atkakliau negu pirma. Ir tą drąsą bei pasiryžimą jie žymioj 
daly semia iš Kudirkos paskleistų šūkių.

Prancūzai Atlieka Sabotažninkų Darbą

Atrodo, jog prancūzai vis dar vaikšto kaip višta be galvos. 
Iki šiam laikui jie galutinai neapsisprendė kurion pusėn pa
svirti — su amerikiečiais ir anglais ar su “rytiniu bloku”, kurį 
kontroliuoja Maskva.

Šiomis dienomis prancūzų krašto apsaugos ministeris Paul 
Ramadier pareiškė, jog Prancūzijos akimis žiūrint, Vokietija 
yra pavojingesnė jai, negu Rusija. Del to prancūzai nenori, 
kad Vokietija atsigriebtų politiniai arba ekonominiai. Kas link 
Rusijos tai p. Ramadier nuomone, tegul ja rūpinasi viena Ame
rika.

Iš to jau aišku, kad prancūzų politikieriai yra pasiruošę 
nusilenkti Maskvai, kaip tik toji grieščiau pasijudins. Atsiras 
nauji maršalai Petain, Lavaliai, gen. Wygandai, kurie kapitu
liuos prieš Staliną, taip kaip anie nusilenkė prieš Hitlerį.

Akyvaizdoje šių faktų, Jungtinės Valstijos privalėtų griež
čiau vykinti savo planą atstatyti Vokietiją. Būtų keista, jeigu 
Jungtinės Valstijos ir Anglija imtųsi ginti Berlyną ir vakarinę 
Vokietiją nuo rusų, neleidžiant patiems vokiečiams dalyvauti 
savo krašto gynime. Vokietijos sustiprėjimas užkištų spragą 
vakarinėj Europoje, kuri atsiranda prancūzams linkstant i “kom 
promisą” su Sovietais.

Apie Tuos, Kurie Grižo i “Sovietišką Rojų”

jau buvo pranešta, jog pagarsėjusio dainininko Kipro Pe
trausko žmona E. Petrauskiehė-Sidabtaitė ir keli kiti meninin
kai apleido tremtinių stovyklas ir grįžo į okupuotą Lietuvą. 
Ju tarpe buvo artistai: K Gailius, M. Maeiulaitienė, V. DaČ-

Dažnai skaitome laikraščiuo
se, jog šiuo metu okupuotoje 
Lietuvoje paprastas darbininkas 
uždirba į mėnesi nuo 200 iki 300 
rublfų. Skaitlinė atrodo-nema
ža, bet ką gi ji ištikro reiškia?

Tikrenybėje rublio vertę ga
lima nustatyti pagal to, kiek už 
jį galima įpirkti. Pav. duonos 
svaras Vilniuje ir Kaune kai
nuoja pusantro rublio; cukfduš 
svaras 6 rubliai, bulvių svaras 
1 rublis. Kad įsigyti paprasčiau 
si garnitorių reikia dirbti pen- 
kius mėnesius. Sviesto svaras 
kainuoja 32 rubliai.

Laisvoje rinkoje už dolerį ga-. 
Įima gauti 125 rublius. Tuo bū
du darbininkas sovietiškam re
žime uždirba į mėnesį tik apie 
porą dolerių. Tai yra mažiau, 
negu vergų uždarbiai.

ATRODO TARTUM DAR
NIEKO NETURĖTUMĖM

Du “New York Times” kores
pondentai, pasiremdami pusiau 
oficiališkomis žiniomis bando 
išaiškinti del ko Amerika nesi
ima griežtesnių priemonių ap
ginti savo teises Berlyne. Kliū
tys esančios štai kokios:

Amerika nėra pasiruošusi di
desniam karui. Šiuę metu turi
me 5,500 pirmaeilių orlaivių, 
kelius šimtus sunkiųjų B29 
bomberių ir 12,000 “konservuo
tų”, užsilikusių iš ano karo or
laivių.

Štabo viršininkas gen. Brad
ley turi savo žinioje tik pusan
tros divizijos. Numatyta, pasto
vi kariuomenė iš 837,000 vyrų 
bus paruošta už metų laiko. Ba
zės šiaurinėj Afrikoj, Mažojoj 
Azijoj. Grenlandijoj, Alaskoje, 
Japonijoj, Ispanijoj yra pradė
tos, bet neužbaigtos.

Prie šių visų trūkumų, rei
kia pridėti dar vieną, tai stoką 
Rusijos žemlapių, kuriais vado
vaujantis būtų galima bombar
duoti Sovietų pramonės cfentrųs.

Jeigu taip ištikro būtų, kaip 
čia nurodyta, tai Jungtinės Val
stijos “pramiegojo” bent treje
tą metų.

PA VERSLAI IŠ D.P. SUSI
RĖMIMŲ SU MASKVOS 
AGENTAIS

Šiomis dienomis Chicagos “He 
r aid-American” įdėjo ištisą pus
lapį vaizdų apie vieną inciden
tą lietuvių DP gyvenime Kemp
ten stovykloje. Paveikslai paro
do kaip tremtiniai nušvilpia 
sovietišką karininką, kuris at
vyko agituoti už sugrįžimą į 
“tarybinę” Lietuvą.

Tas Maskvos ageritas turėjo 
greitai išsinešdinti iš stovyklos 
ir jei ne amerikiečių karinė po
licija, tai iš jo uniformos ma
žai būtų kas likę.
Pasikeičiant vėjams šioje ša

lyje, lietuvių griežtas anti-ko- 
muništihis nusistatymas jau at
randa tinkamesnio įvertinimo.

—- - - ■ - --r- - - -

LENKŲ SĄSKAITOJE 
ATVAŽIUOJA KITOS 
TAUTYBĖS

Lenkų spaudoje neseniai pa
sirodė toks nusiskundimas:

“Iš 180 tremtinių, važiavusių 
■viename laive kaipo prieš-kari- 
hės Lenkijos piliečiai — tiktai 
35 buvo lenkų tautybės. 60 bu
vo Ukrainiečiai, o likusieji — 
tai žydai, lietuviai ir kitokie. 
Iš 29 Lenkijos piliečių, pasieku
sių Detroitą, tik 6 asmenys pri
sipažino esą lenkais.”

Čia nieko tokio nuostabaus. 
Šiuo metu nemažai atvyksta iš 
anos pusės Curzono linijos. Tei
siniai jie tebėra Lenkijos pilie
čiai, bet tautiniu atžvilgiu jie 
yra ukrainiečiai arba baltgu- 
džiai. .

Našlaitė
Rasa rūtoj suspindėjo — 
Akys — ašarėlėms.
Per Liętuvą nuaidėjo
Rauda našlaitėlės.
—Kur aš eisiu, kur keliausiu?
Kur aš pasidėsiu? —
Nėr tėvelių man mieliausių— 
Kam žodi kalbėsiu?
Naktys ilgos, miško plotai, 
Jo slapti takėliai...
LietuVaitė ašarota, —
Gilūs jos vargeliai.
Žiaurios akys godžiai seka
Žingsnį našlaitėlės.
Atėjūnai mina taką
Josios tėviškėlėj.

— Marija Sims.

Jumoras
Tas Jos Nepalies

Senesniais laikais Winston 
Churchill buvo pakeitęs savo 
nusistatymą; apleidęs konserva
tyvių pąrtiją, jis prisidėjo prie 
liberalų. Neužilgo po to vienoje 
puotoje jis sutiko jauną mote
riškę, kuri koketiškai pažiūrėjo 
į jį ir pasakė:

— Du dalykai man nepatinka 
jumyse, ponas Churchill.

— O kas jie yra tokie?
— Jūsų politika ir jūsų ūsai.
— — Brangioji poniute, —

atsakė jis mandagiai sypsoda- 
masis, — nevertėtų jums per
daug griaužtis del to. Vargiai 
ar jums tėkš paliesti vieną ir 
antrą. ,
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Jai Pritinka

— Ar pastebėjai kaip to mo-K 
tėriškė yra pasipuošusi plunks
nomis?

— Nieko nuostabaus! Višta 
juk negali būti be plunksnų.;.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Vienas kolchožninkas, kuris 
dar atsitriena caro laikus, buVO 
atsiųstas nuo Pavolgio į Lietu
vą “pamokinti” vietinius sovie- 
tiškio ūkio. >

Sutikęs lietuvį valstietį jis 
klausia:

— Pasakyk, tavorščiau, kaip 
didelė yra ši jūsų šalis?

— Pirmiau čia buvo virš 3 
milionu lietuvių, o dabar neliko 
nei dviejų — aiškino lietuvis.

Senas maskolis pažiūri ir nu
sišypsojęs sako:

— Tai labai maža šalis! Pas 
mus vien tik kalėjimuose ir 
darbo stovyklose yra 20 milio- 
nų žmonių!

Teko patirti, jog Michigan 
Valstijoj • geriausi, keturių ar 
penkių metų arklį galima gau
ti už 15—20 doleriu.

Dabar, kai už automobilių 
teikia taip brangiai mokėti, ar 
ne išmintingiau būtų grįžti prie 
senų įpročių ir įsigyti arklį su 
kalmaška? Kelionę mieste at
tiktum gal ne taip greitai, bet 
gi būtų saugi ir įspūdinga.

Mokslininkai tikrina, jog ži
loje senovėje mūsų protėviai 
kalbėję vienoda kalba, nelygi
nant kaip dabar kalba lame pa
čiame kaime arba toje pat pa
rapijoje.

Ach, kad ateitu vėl tokie lai- 
kai, kada lietuviai bekalbėdami 
susiprastų bent šelpimo ir pa
liudymo tremtiniams klausime!

Buvo skelbiama, jog naujai 
išrinkta Trumano administraci
ja tuojau šoks kontroliuoti kai
nų kilimą.

Bet iš Washington© atėjo pra
nešimas, jog besiruošiant prez. 
Trumano įvesdinimui, kainos 
kambarių viešbučiuose pašoko 
dvigubai, trigubai ir niekas ne
mano jų sulaikyti.

Pasirodo, jog ir Šį kartą leng
viau yra pažadėti, negu išpil-
dyti.

Vienas lenkų laikraštis pri- 1 
mena, jog Jungtinės Valstijos 
privalo paskelbti, jog Lenkijai • 
bus grąžintas Vilnius. Lvovas, ! 
Baltgudžių žemės, Volynius; 
vakaruose gi galutinai patvir
tinti dabartinę sieną.

Išeitų taip, jog Amerika, prie 
šindamasi raudonam imperializ
mui, yra verčiama gaivinti len
kišką imperializmą.

Viena žinoma, rašytoja nese
niai pareiškė, jog tos žmonos, 
kurios nuolat kritikuoja savo 
vyrus, akyvaizdoje pašalinių, 
užmuša vyruose pasitikėjimą 
savimi ir nustelbia jų ambiciją.

Jeigu ištikro taip yra su vy
rais, kaip čia pasakyta, tai bū
sim priversti tikėti, jog Adomas 
buvo Viešpaties Sutvertas ne iš 
molio, bet iš... bulvių košės!

Mano šimtmetinis kalendorius 
sako, kad jeigu apie Šv. Mikalo
jaus dieną, pradžioje gruodžio, 
oras yra gražus ir nelabai šal
tas, ta po Naujųjų Metų bu? 
daug sniego.

Tik klausimas — ar jūs atsi
minsite iki to laiko šią prana 
šystę?

Iš senesnių laikų buvo ma 
noma, jog California, tai aukso 
ir prabangų šalis. Bet, pasiro
do, taip yra ne visiems.

Štai “Kalifornijos. Lietuvio” 
leidėjas nusiskundžia, jog finan 
siniai jam nekaip sekasi ir kas 
mėnesį jam reikia pridėti iš sa
vo kišeniaus po $100.

Senyva moteriškė nusivežė 
dvi pažįstamų žmonių mergai
tes parodyti Kalėdinius papuo
šimus krautuvėse.

“Ar matote tą seną barzdotą 
vyrą, raudonai apsirengusį?” 
pasakoja ji. “Jiš yra Santa 
Claus, kuris Kalėdų naktį įlen
da per kaminą ir palieka jums

I Tėvynės Mylėtoju D-jos Nariai Gaus 
Dvi Įdomias Ir Vertingas Knygas
Pasirūpinkite Jas Užsisakyti 
Iš Anksto

Įdomi žinia visiems tėvynai
niams. Pradžioj gruodžio mė
nesio bus siuntinėjama TMD. 
kuopoms ir pavieniams nariams 
po dvi knygas kiekvienam na
riui. Viena Dr. Kazio Griniaus 
“Atsiminimai ir Mintys”; dide
lė knyga, labai įdomi skaity
mui. Antra knyga parašyta žy
maus rašytojo Liudo Dovydo- 
nio — “Mes Ješkome Pavasa
rio”, taip pat įdomi skaityti.

Užtikrinu, jog nariai liks pa
tenkinti gavę šias dvi knygas. 
Centro Valdyba yra nemažai 
išleidus už šias knygas. Taigi, 
nariai norėdami gauti knygas, 
turės šiais 1948 m. mokėti me
tinę dudklę $2.00. Taip yra nu
taręs pereitas seimas ir todėl, 
kurie nariai seniau yra mokė
ję vieną dolerį ar $1.50, turės 
primokėti iki dviejų dolerių.

TMD. Centro Valdyba, dary
dama tą ryžtingą žygį, perkant 
vertingas knygas ir teikiant 
nariams daugiau dvigubai ver
tės kiek iš narių imdama mo
kesčių, pasitiki, kad kuopos ir 
pavieniai nariai paaukos kad ne 
daugiau, tai nors persiuntimui 
išlaidas ir tuo pačiu gal imsis 
šiek tiek judėti, dirbti sustipri
nimui mūsų organizacijos. Tai 
to mes tikimės iš narių.

visokių dovanų.”
Mergaitės pažiūrėjo viena i 

kitą ir jaunesnioji ištarė:
“Vargšė moteriškė dar nepa

tyrė visos teisybės!”

Išminčių knygose yra para
šyta:

“Kol laimė tau šypsosi, drau
gų netruks, bet kaip tik ateis 
tamsesnė, ūkanota diena, pasi
liks tik pats geriausias.”

— Eolas.

DOVANOS! DOVANOS!
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Pirkite Jūsų Kalėdų Dovanas Pas 

PETER NOVER
Didelis pasirinkimas. Žemiausiomis kainomis par

duodami deimantiniai žiedai, laikrodėliai ir vėliausios 
mados NOVELTY JEWELRY.

PETER NOVER užkviečia visus atsilankyti ir bū
site patenkinti. Taipgi taisome visokius laikrodžius ir 
nustatome laiką ant naujausios elektrinės mašinos ir 

Peter Nover užtikrina, kad jūsų laikrodis gerai veiks.

3249 S. Halsted St. - Tel. CAlumet 5-0534

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- 
jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metų.

<■

C. 'JĮ ,

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus. 
Pradėk Taupyti Šiandien.

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by th • x unment

2202 Wo Cermak Rd. Ci- S, Illinois
Phone: Virginia 7-7747 

JOHN J.' KAZANAUSKAS, Pres,

Kviečiami kaip TMD kuopos, 
pavieniai nariai ir visi geros 
valios susipratę lietuviai eiti į 
talką, į bendrą veiklos darba 
platinime gerų knygų tarpe A- 
merikos lietuvių.

Yra parašyta laiškai kuopoms 
prašant, kad duotų pareiškimus 
kiek knygų atsiųsti, su užtikri
nimu pilnai atlyginti už pasiųs
tas knygas. Tiek te bus knygų 
siųsta kiek reiklaus kuopos ar 
pavieniai nariai. Kviečiu kuopų 
veikėjus imtis darbo, ruošiant 
įvairius parengimus ir dalį pel
no nuo parengimų skii ii TMD. 
reikalams.

- Neatidėlioki ne ilgiau. Laikas 
greit eina. Jei nesiimsime už 
gyvesnio veikimo, liksime visų 
palikti. Dėkime pastangas kiek 
kurie išgalime atsižymėti gyvu 
veikimu.

TMD. Sekretorius ir Knygius,
— M. Kasparaitis,

1827 Linden Ave., 
Racine, Wis.

Jos Paskyrė S25 Maisto 
Pasiuntimui Tremtiniam

Sandaros 100 moterų kuopa, 
savo susirinkime pereitą antra
dienį, paskyrė $25 pasiuntimui 
maisto pakiukų tremtiniams. 
Atlikus kitus reikalus, p-nia 
Katrė Balchunienė ir p-nia Bar
bora Gilasonienė pavaišino na- 

j res skaniais užkandžiais ir gė- 
I rmais.

Prašo h liepti Ireną Šukienę

Cesia Steponavičienė, iš trem 
tinių stovyklos Oldenburge, Vo
kietijoje. paješko Irenos Šukie
nės, kAkTj gyvenanti Chicagoje. 
Žinantieji apie ją prašomi pra
nešti “Sandaros” ofisui.

Juodos rankos — balta duona.
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aip Da Mūsų Gyvenimas

kas pasiekęs 70 metų 
:ų savęs kur ir kaip jie 
tai atsakymą būtų gali- 
;i toki: 3 metai praleisti 
inant. 8 metai žaidf- 
r pramogoms; 6 metai 
ilo; 5 metai kelionėje, 

pasikalbėjimams; 14 
ie darbo; 3 metai skai- 

, 24 metai miegui.

Kaip Atsirado Degtukai

Tikrasis degtuko išradėjas bu
vo vengrų universiteto studen
tas J. Arnynyj. 1830 metais jis 
sumaišė sierą su baltu fosforu, 
pridėdamas truputį švino ir į tą 
mišinį kaišiojo gabalėlius me
džio. Vienok savo išradimo jis 
neužpatentavo. Aštuoniolikai 
metų praėjus, vokiečių chemi
kas Bottger. iš Frankfurto, pa
tobulino gamyba, pakeisdamas 
balta fosforą raudonu, kuris nė
ra nuodingas. Degtukų gamy
boje jis gavo švedų valdžios pa
ramos ir švediški” degtukai 
siplatino visoje Europoje.

1S-

Sovietuose Viskas Auga 
Kaip Ant Mielių

Komunistų partijos instrukto
rius pasakoja sušauktiems dar
bininkams apie “piatiletkos” 
laimėjimus: “Tavorščiai,' dėka 
geniališkam planui mūsų genia- 
liško vado Stalino, odos gamy
ba pakilo 325 
išdirbystė 427 
indų
nuoš., gamyba 
455 nuoš.”

Instruktoriui 
stoja tūlas darbininkas ir klau
sia: ♦

“Tavorščiau, aš išvaikščiojau ! 
visuose įunivermagach’ (valsty
binės
tų dalykų 
dau...”

“Tu esi 
radai, nes

290

nuoš., drabužių 
nuoš., virtuvės 
nuoš., batų 415 
baltinių pašoko

užbaigus, atsi-

krautuvės), ješkodamas 
ir niekur jų nesura-

kvailas žmogus! Ne
blogai ješkojai. Rei

kėjo pažiūrėti į atspausdintus 
raportus ir ten butum viską su
radęs...” — atrėžė agitatorius.

Piktos Dvasios Atliko Ši 
Kartą Gerą Darba

New Praga, Minn. gyvenas 
darbininkas Julius Bisek pra
nešė policijai, jog važiuodamas 
namo, netoli miestuko pastebėjo 
kokią ten balta dvasią, šokinė
jančią ant kelio. Jis sustojo ir j 
laukė pusvalandi, kol to dvasia ; 
pradings.

Žinia apie tai greitai apibėgo i 
visą miestelį ir keliautojai da
bar skubinasi anksčiau parva
žiuoti namo, kad nesutikti vėly
vos piktos .dvasios.

Dave Jiems Ištisus Metus 
Apsigalvoti

Andrius Lopata, 36 metų, iš 
Detroito, ir jo sužiedotinė M. 
Bertrand, 37 metų, buvo teisia
mi už atlikimą vagystės be gin
klo. Kai teisėjas O. Z. Ide ren
gėsi išnešti nuosprendį, Andrius 
Lopata paprašė teisėjo skirti 
jam ir jo sužiedotinei “proba
tion”, nes jiedu rengiasi tuč 
tuojau apsivesti.

Teisėjas vienok buvo kitokios 
nuomonės. Jis paskyrė abiem 
po viena metą kalėjimo ir per 
tą laiką galės apsigalvoti ar jie 
ištikro myli vienas /kitą.

Suaugusio žmogaus širdis pla 
ka 70 kartų per minutę, bet 60 
—75 kartai dažnai pasitaiko. 
Atletai, kaip taisyklė, turi re- 
tesnĮ pulsą, negu žmonės gyve
ną sėslų gyvenimą.

P-nai V. Mitrikai Buvo 
Pagerbti Worcesteryje Turėsime Progos Pamatyti Įdomią

Worcester, Mass. - Vietiniai , PaVClksllJ Pa^ ChlCagOje 
mūsų veikėjai p-nai Vincas ir 
Magdalena Mitrikai buvo pa
gerbti skaitlingoje puotoje, ku
rioje dalyvavo virš 250 žmonių. 
Puota įvyko 21 dieną. Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėje.

Buvo nemažai iš toliau atvy
kusių svečių: iš Providence, R. 
j — p-nai čiočiai, Gumauskai 
ir Višniauskai; iš Dorchester, 
Mass, p-nai Mozuraičiai ir ad
vokatė Milda Kovai. Vakaro 
vedėju buvo Jonas Dvareckas. 
Sveikinimo žodžius pasakė: A. 
Kriaučialis, Jonas Kiela, Ignas 
Pigaga, p. čiočys, p. Gumaus- 
kas, p. Višniauskas, V. Kielie- 
nė, J. Donilienė, M. Žemaitai
tis, J. Pupka, J. Krasinskas, A. 
Dailyda, J. Bučinskas, p-nia Jo- 
navičienė, jos vyras adv. Jena- 
vičius, neseniai atvyko iš Eu
ropos.

Toliau buvo perstatyti p-nų 
Mitrikų dukterys ir žentai p- 
nai Vieraičiai, Kudurauskai, 
Manasai, O’Nellai; artimi drau
gai Mykolas ir Marijona Pajau
jai. Pagaliau padėkos žodį iš
tarė ir patys garbės svečiai — 
Vincas ir Magdalena Mitrikai. 
Jie abu yra vietinės Sandaros 
kuopos nariai.

— J. Krasinskas.

Dail. Anupras J. Barauskas 
1902—1948

Wilkes Barre, Pa. Mirė 
Adomas Litvinas

Bar-Šiomis dienomis Wilkes 
re, Pa. mirė Adomas Litvinas, 
atvykęs iš Lietuvos 1900 metais. 
Jis visą laiką gyveno šioje apy
linkėje, dirbdamas Įvairiose an
glies kasyklose. Paliko žmoną 
Agniešką, penkias dukteris ir 
keturius sūnus.

Kvadratinė mylia apima 640 
akeriu.

Iš neskaitlingų lietuvių me
nininkų tarpo amžinai pasitrau
kė talentingas vaizdinio meno 
atstovas dailininkas Anupras J. 
Barauskas. 1948 m. birželio 19 
dieną mirtis pastojo jo talentui 
kelią. A. a. A. Barauskas gimė 
lapkričio 14 d., 1902 m. Pane
vėžio apskr., Ramygalos valse., 
Stebeikių kaime. Po Pirmo Pa
saulio Karo atvyko į Kanadą, 
o 19288 m. persikėlė Į Chicagą. 
Nors ir sunkiose gyvenimo są
lygose būdamas, rado progų mo 
kytis. Pradžioje lankė Engle
wood High School, o vėliau per
sikėlė į Academy of Fine Arts. 
Jis nesitenkino vien tiktai ta
pyba; užsiiminėjo ir skulptūra. 
Skulptūros aktualiai nei nesi
mokė, tačiau šioj meno šakoje

parodė nepaprastą gabumą. Jis 
gal būtų buvęs vienas geresnių
jų skulptorių, jeigu šioj vaizdi
nio meno šakoje būtų ‘daugiau 
lavinęsis. Iš meno profesijos re- 

1 tas tegali sau duoną užsidirbti 
be pašalinio uždarbio. Baras- 
kui, kaipo emigrantui, nemo
kančiam svetimos kalbos, be pi-, 
nigų, juo labiau buvo sunku ne 
tiktai mokytis, bet ir prasimušti 
i žymesniųjų dailininku eiles. 
Tačiau ir sunkiose aplinkybėse 
jo talentas skaisčiai sužibo, pa
likdamas gražius pėdsakus.

Velionis Barauskas mirdamas 
paliko daug gamtovaizdžių (pei
zažų) ir kitokių meno darbu. 
Kolegos ir draugai surankiojo 
nors ne wisus jo kūrinius ir da- 1 
bar rengia jo dailės kūrinių po
mirtinę parodą gruodžio 4, 5, 6 
ir 7 dd. Hollywood Annex salėj, 
2421 W. 43rd St. Parodos atida
rymo metu (3 vai. popiet) bus 

j kalbos ir arbatėlė. Įėjimas ne
mokamas. Publika yra kviečia
ma atsilankyti. Sekmadienį, 
gruodžio 5 d. paroda atsidarys 
1 vai. popiet. Vakarę bus gale
rijos lankytojams paskaitėlė ir 
teikiami paaiškinimai. Kitomis 
dienomis lankymo valandos — 
dienomis ir vakarais. Vietoj ga
lima gauti iliustruotą katalogą.

Parodos rengimo komisiją ir 
jury sudaro prof, 
lis, dailininkas ir 
kas; diplomuotas 
architektas Petras 
dipl. dailininkas Mikas Šileikis.

— Komisijos Narys.

Ignas Šlape- 
meno kriti- 
dailininkas-

Kiaulėnas ir

Neišmintingas liežiuvis 
pikto padaro.

Praslinkę laikai visada 
do geresni už esamus.

daug

atro-

Gudrumas Dažnai Buna
Vyriausiu Sprendėju

(Liaudies Pasakaitė)

Kai liūtas susirgo, visi 
rys susirinko aplankyti sėrgan- 
tį karalių. Nepribuvo tik lapė. 
Liūtas, pagaliau, pastebėjęs la- 

nebuvimą, pradėjo teirautis 
galėjo ją sulaikyti. Vilkas, 
girdėdamas,
“Jūsų didenybė, 
nepaisė apie jus

žvė-

storai prašne- 
lapė nic- 
ir nuolat 
neatėjo.” 
ir

pės
kas 
tai 
ko: 
kad
apšnekėdavo; ji tyčia 

Liūtas užsirūstino 
zuikiui ir meškai nueiti 
rasti

įsakė 
ir su- 

lapę. o paskiau atvesti 
’prie jo. Lapė buvo surasta ir
zuikelis - papasakojo jai kas at
sitiko. Pasiekus liūtą, pastara
sis piktai paklausė:

— Kas atsitiko, kad tu nema- 
lonėjai manęs aplankyti?

— Šviesiausias karaliau! Aš 
1 bėginėjau po mišką, Ieškodama 
vaistų jūsų ligai ir todėl užtru
kau — aiškinosi laputė.

— Ir ką gi tokio patyriai?
— Kalbėjaus su pelėda ir ji 

man atidengė paslaptį. Jūsų 
mylistai, šviesiausiam karaliui, 
reikia šiltesnių rūbų. Tu sergi, 
nes esi apšalęs. Vilko kailis ge
riausiai tiktų, tik reikia jį nu
lupti...

Liūtas metė žvilgsnį į vilką 
ir pasukęs galvą liepė meškai 
parūpinti vilko kailį. Bet vilkas 
greitai supratęs ką tas viskas 
reiškia, dūmė į mišką ir dau
giau nepasirodė.

Pavydas Sukelia Daug 
Visokių Nemalonumų

Pavydas, kokioje formoje jis 
nepasireikštų, yra blogo išauk
lėjimo reiškinys. Kaikurie klai
dingai mano, jog meilė ir pa
vydas yra vienas ir tas pats pa
daras; jeigu kas myli, tas auto-

hl&Ui 04- O
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Aš jaučiuos smagiai kaip naujas centas 
kiekvieną rytą...' geai nakti išsimiegojusi

po elektrikiniu Manketu. Blanketo maloni 
šiluma užtikrina man sveiką poilsi visą 

nakti — kiekvieną nakti. Nestebėtina, 
kad mano pajauta yra saulėta”.

'J’inkamas kontroliavimas jūsų elektrinio 
blanketo, comforterio arba užklodės už

tikrina jums patogumą, kuomet jūs 
miegate ... jis prisitaiko automatiškai prie 

kambario oro permainų. Tiktai pasukite 
kontroliavimą iki “on” keletą minučių C w v
prieš einant gulti ir jūsų lova bus šilta 
nuo vieno kampo iki kito, jūs tikrai 
galėsite gerai pasilsėti, nes būsite 
užsiklojęs su viena lengva elektri.
kine užklode vietoje trijų arba 
keturių sunkių, senos mados 
blanketu. v

Jūs miegosite geriau — jausi
tės geriau —, kuomet turėsite 

elektrinį užsiklojimą. Jūs 
jausitės atsišviežinęs kaip 

ramunė ’ Dėl didelio pa
sirinkimo elektrinių lovos 

užklodžių, nuvykite
pas savo dylerį arba 

artimiausią Edson 
krautuvę.

.. .'tluudcA’to 
oiecttle 13 Luc-ket!"

Safe Comfort

coverings, look for the label of Underwriters’ Laboratories, Inc.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
o

gyvenimas dus gražesnis 
mingesnis. — A. K—kk

Tokiam Pat Amah

Jeigu

matiškai turi .apsiginklupti pa
vydu ir prie kiekvienos progos 
jį parodyti. ' > . ..

Pasėkoje tokio manymo, šei« 
myniniam gyvenime atsiranda 
visa eilė įtarinėjimų, piktumo, 
ergelių, kurie dažnai baigiasi 
divorsu teisme. Pavydas yra ne 
kas kitas, kaip kraštutinis ego
izmas arba savymeilė.
žmona supyksta, kad jos vyras ! 
lanko susirinkimus, lošia golfą, 
nueina pas draugus arba pakal
ba su kitom moterim, tai ji ta 
daro ne iš meilės, bet egoistinio 
jausmo vedama. Ji, beabejo, no
rėtų kad vyras tik apie ją kal
bėtu ir niekur neišeitu iš namu. 
Tai yra savotiškos diktatūros 
įvedimas.

Panašiai būt galima išsitarti 
ir apie vyrą, kuris mano, jog 
žmona privalo būti tik tarnaitė 
namuose ir izoliuoti save nuo! 
viso išorimo pasaulio. '

Nėra gahmybės čia suminėti 
visus tuos atsitikimus, kur pa
vydas užnuodija šeimyninį gy
venimą. Kiekvienas privalėtų 
atsistoti aukščiau to egoistinio

Berniukas įsilipęs į kaimyno 
kriaušę, skina vaisius. Ūkinin
kas pastebėjęs ima karštai bar
tis.

— Ak tu, ištvirkėli, nenaudė
li’ Lipk tuoj žemyn. Palauk, 
pasakysiu tavo tėvui. Kur tavo 
tėvas?

— Ogi čia pat, gretimoje 
kriaušėje, — drąsiai atsakė ber
niukas. .

Į
Nauji Žemi Tarifai 

Į Californiją
Ir į visas vietas Jungtinėse 

Valstijose.
Sandėliai apdrausti nuo 

ugnies.

Monarch Shippers
EAsigaie 7-4070

SMAGL JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

So. Boston, Mass324 Broadway

Pasinaudoki! Šia Puikia Proga!
Jeigu jūs manote statydinti sau namą 
DABAR, ateikit ir pamatykit mus reika
le vietos; mes turime dar 200 lotų šio
mis žemomis kainomis: 1 lotas $300.00, 
2 lotai už $550.00. Lotai randasi pačioj 
Willow Springs širdy. Gera “shoppni- 
mui” vieta, bus’ų ir traukinių transpor- 
acija; arti mokyklos ir bažnyčios. .

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave.

Tel. Pro- 9484 (šauk prieš pietus)
Arba

Archer Avė. ir Spring Street
Tel. Willow Springs 1050

(Nuo 1 iki 5:30 kiekvieną dieną ir sekmadieniais)
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Kokias Pareigas Atlieka 
Kepeny s Žmogaus 
Organizme?

Kepenys (jaknos) yra didžiau
sia liauka žmogaus organizme 
ir sveria apie 1500 gm.

Užpakaliniu savo paviršiumi 
kepenys susisiekia sv. diaphrag- 
ma (raumuo, kuris skiria krū
tinės ląstą nuo pilvo tuštumos) 
ir didžiaisiais indais. Viršutiniu 
paviršiu kepenys siekia diaphra 
gmą ir tuo būdu yra atskirtos 
nuo širdies ir dešiniųjų plau
čių.

Apatini me paviršiuje yra 
duobutė dėl tulžies pūslės ir 
didiesiems kraujo indams, čia 
vra ir tulžies latakai.

Kepenys yra labai svarbus 
organas. Čia gaminama tulžis, 
sukraunama cukraus atsarga, 
gaminami antikūniai (medžia
gos, kurios kovoja su ligomis, 
infekcijomis) sukraunama gele
žies atsarga, gaminami tulžies 
figmentai; per kepenis pašalina
mi kai kurie vaistai, nuodai ir 
nereikalingos medžiagos.

Kepenų celės gamina tulžį, 
kuri mažais kapiliarais eina į 
didelį kepenų lataką. Kepenys 
gamina tulžį nuolat, bet f'žar- 
nas patenka iš tulžies pūslės.

Tulžies pūslė yra kriaušės pa
vidalo organas, kuris savo lata
kėliu susijungia su kepenų la
taku ir bendru kanąlu atsiveria 
i žarnas. Tulžies pūslė turi apie 
50 cc. talpumo.

Tulžies pūslėje esanti tulžis 
yra daug tirštesnė, koncentruo
ta. Pavalgius ir maistui pate
kus į žarnas, tulžies pūsle su
sitraukia ir išleidžia savo tulžį 
į virškinamąjį traktą.

Tulžis yra labai reikalinga 
virškinimui. Tulžis padeda virš
kinti riebalus, veikia kaip liuo- 
suojantieji vaistai, padidina žar 
nų judesius, padeda pašalinti 
iš organizmo kai kurias nuo
dingas medžiagas.

Tulžis yra rudai-geltonas sky 
stis. Susidedc iš tulžies druskų 
ir tulžies pigmentų.

Susirgus kepenims tulžies pig 
mentu kiekis padidėja kraujuje 
ir iš to atsiranda liga, vadina
ma geltonlige, icterus, daun- 
dice). Prie šios ligos pageltonuo
ja oda, gleivinės ir akių obuo
liai.

Kepenų susirgimui gali pa
kenkti tam tikrų vaistų varto
jimas, nusinuodijimas phosforu 
ar kitomis kur ©mis medžiago
mis. Kepenys gali susirgti ir 
dėl patekusios infekcijos; kūria 
gali sukelti bakterijos.

Kita geltligės priežastis gali 
būti akmuo kepenų ar tulžies 
pūslės latakuose, tumoras, ku
ris spaudžia tuos takus.

Tulžies pigmentai patenka į 
kraują, o ' 
ta visai a* 
geltonuoja.
dažytas šlapi ~ 
colored) išmato

Dar viena geRligės priežast 
tai pareina nuo krauj< Raudi 
nieji kraujo rutuliukai griūv 
gamina tulžies pigmentą, kur

viršikanamaji trak
ia nedaug. Oda pa- 

atsiranda tamsus 
ii baltos (dav

Iš Sandaros i 
Centro

I

tikimo šeimynišką vakarėlį pas 
pp. Šereikius. Valymai Nusibodo Laisva Tribūna

Dėdė Ambraziejus Dar Kruta

*
Organizuojama Svetaines
Bendrove

padidintas kiekis ir sudaro gel
tona odą ir akies obuolius.

Tik gimę naujagimiai irgi da- 
pagelsta. Tai yra natura- 

reiškinys. Tačiau naujagi- 
pageltonavimas gali parei
nu© kitų priežasčių ir būti

Prieš laiko gavome Sandaros 
1-mos kuopos narines duokles 
(ir 4 naujų narių) su pastaba: 
“Prisiųskite nuotrauka Brook
lyn© skaitytojų, gal galėsiu iš 
nekuriu sukolcktuoti kiek nors. 
Kvituokite Sandaroje.”

Juozas Ambraziejus __ $3.00 
Petras Mikalauskas___ 3.00
Dr. Joseph Pajaujis ___ 3.00
Albertas Shukis ______  3.00
Peter Svetka _________  3.00
Peter Svetka skiria vieną do

lerį Spaudos Fondui.
— Joseph Ambraziejus.

Jau nuo seniai Los Angeles 
lietuviai juto reikalą turėti nuo 
savą svetainę, bet tik dabar nu
spręsta organizuoti lietuvių ben 
drovę ir tam tikslui jau yra 
pasižadėjusių pirkti Šerus už 
10000 dolerių.

Šiame reikale darbuojasi šios 
kolonijos pasižymėję veikėjai: 
Jonas Uždavinys, Petras Žilins
kas, Dr. P. Dagys, adv. J. C. 
Petraitis ir kiti.

Eikš čionai indriuli. 
... Ką tau pasakysiu.

Žadu tave glostyt,
Tūptis paprašysiu.

Tai ir tu pradėjai
Jau atsigodyti.
Net vilnyje savo 
fifnei tą rašyti.
Rodai, kodėl Dewey 
Dabar nelaimėjo,

Nedarkykime Gražios 
Lietuviu Kalbos! 

i.

u

ali tęstis labai ilgai.

žnai 
lus 
miu 
ti ir
net mirtingas.

Geltonhgė reikalauja gydy
mo. Žiūrint kokia yra tos gelt
ligės priežastis nuo to ir parei
na gydymo būdas.

\Vienur reikalinga tik dietos, 
poilsio ir kai kurių vaistų; ki
tur reikalinga operacijos.

Pastebėjus odos arba akies o- 
buolių pageltonavimą reikia 
tuojau kreiptis pas gydytoją. 
Kepenys yra labai svarbus, o 
kartu ir jautrus organas ir su
sirgimas

Vienoj formoj reikalinga tik 
dieta be riebalų, vitaminų, po- 

j ilsio, kartais šilumos kepenų 
srityje. Kitoj formoj kur yra 
nustatyta tulžies pūslės akme
nys, reikalinga operacija. Tre
čioji geltos forma dažniausia y- 
ra įgimta ir rodo pakitimus 
kraujuje.

Jei atsiranda skausmai duo
butėje, dešinėj pusėj po krūti
ne, kurie smelkia į petį, vėmi
mas, pykinimas geriau kreiptis 
pas gydytoją, kad jis padarytų 
reikalingus tyrimus. Tulžies ak
menys dažnai duoda priepuo
lius, kurie e;na su temperatūra, 
šc.lčio krėtimu.

Staigus tulžies akmens prie
puolis yra panašus į a k utinį 
appendicitą. plaučiu uždegimą, 
širdies priepuolį ir daugelį kitų 
ligų.

Tulžies pūslės chroniškais už
degimais arba akmenimis ser
ga labai daug žmonių. Tai pasi
taiko dažniau pas moteris. Dau
giau paliečia riebius žmones ir 
amžiuje tarp 35 iki 55.

— Dr. Milda Budrys.

Argentinos Delegatas 
Nesijaučia Apviltas

Paryžius. — nepaisant. į pa
kartotinus nepasisekimus išrišti 
Berlyno knzį, Argentine- atsto
vas Jungtinėse Tautose Juan 
Bramuglia paprašė šešių neįtra 
lių šalių naujo įgaliojimo dar 
syki pabandyti taikos misijoj.

, Pirmiausiai jis žada atsikreip
ti į Sovietų Sąjunga ir vakari
nes valstybes susilaiky.i nuo 
incidentu kurie dar labiau V,

1 temptų padėti Berlyne.

To Jau Būtų Perdaug

i-

Daniel Webster buvo patrauk 
tas į teismą už nesumokė j imo 
skolos mėsininkui. Bylai besitę
siant, Daniel Webster sutiko 
krautuvninką gatvėje ir paklau 
sė, kodėl jis daugiau nebepri- 
s’unčia maisto.

— Aš maniau; jog po to kas 
atsitiko jūs nebenorėsite palai
kyti ryšių su manim — aiškino
si pardavėjas.

— Ale kur tau, — atrėžė Web 
ster, — teisk mane kiek U
ri, bet susimildamas nenuma
rink manęs badu!

no-

o

TMD. 8-tos kuopos koncertas 
ir šokiai įvyks vasario (Feb) 6 
dieną, North Star Auditorium, 
1631 W. Adams Buld. Dainuos 
pasižymėję operos dainininkai.

$3.00

Sandaros 24 kuopos narų duo-> 
klės sekančiai:

Peter P. Shats
Nauji nariai:

James Radzevich -------- 2.00
Joe Bartkevicz _______  2.00
Stepas Kašėta _______  2.00
Jonas Kašėta_________  2.00
Benjamin Banulis______ 2.00

— A. Jazukevičius, Sekt.

Sandaros 10 kuopos nariai F. 
Schwartz ir Monika Schwartz 
užsimokėjo_____________ $7.60

_ $3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
2.00 
3.00 
3i00 
3.00 
2.00 
3.00 
3.00

Sandaros 16 kp. narių duok
lės gautos nėr J. Krasinską se
kretorių ir A. Šablinska ’ždi- V. . 1ninką sekančiai:

Pranas Juozūnas ___
• Petras Katauskas

Antanas Kriaučialis___
Leonas Yablonskis____
Ant. Rudauskas-Reed_
Julius Gaidis _________
Petras Kriaunelis (nauj.)
Ona Pakštienė (nauja)
Zigmas Juška ________
Jieva Donilienė (auka)
Juozas Pranaitis_______
Juozas Nevis _________
Nuoširdus ačiū visiems!

Sekretoriatas.

Keletas Žinučiųc
Iš Musy Apylinkės

Sulaukem Iš Užjūrio Svečių

Tai ir mes, Los Angeles lie
tuviai, turėjome malonumo pa
sitikti ir pasveikinti neseniai 
atvykusius iš tremties lietu
vius: Juozą ir Apolonija Ąžuo
laičius. Oną ir Bronių Drauge
lius ir Nikodemą Jasinevičių. 
Diena prieš juos atvyko, Anta
nas ir Elzbieta Sigitai, ir 
nas, Marija ir Jone-Daiva 
moniai.

Jo-
Ši-

Kun. J. Tamulio Išleistuvės

Kazimiero 
buvo su- 
bankietas

Lapkričio 7 d. Šv. 
parapijos svetainėje 
ruoštas išleistuvių 
kun. Tamuliui, kuris išvyko į
Australiją, kviečiamas archi- 
vyskupo McGuire.

Dalyvavo apie 300 svečių. Pa
sakyta gražių atsisveikinimo 
kalbu ir išpildyta graži muzikos 
programa.

Liet. Kultūros ir Labdaros 
Kliubas ruošia Naujų Metų su-

AID OVERSEAS, Inc., 4S51 S. Ashland Ave., Chicago 9, Iii.
AID OVERS i.AS, Ine. siunčia maisto siuntinius į visas 4 VoISetijos zonas ir kitus Europos 
kraštus, išskyrus ''SSR. Siuntiniai yra pilnai apdrausti nuo dingimų. Jei adrsesatas nesu- 

« randamas, pinigai grąžinami siuntėjui. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų, žiūrint į kur 
siuntinys eina. Siųsdami čeki ar pinigų orderį AIŠKIAI PARAŠYKITE SAVO ir GAVĖJO 
ADRESĄ, PAKIETŲ NUMERIUS ir JŲ KAINAS. AID OVERSEAS, Inc. maisto siuntiniai 
pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL-SPECIAL 
DELIVERY. Maisto paruošimas yra agrikultūros ir sveikatos departamentų priežiūroje.

Pavieniams asmenims ar organizacijos, užsakant iš karto didesnį siuntinių skaičių, 
duodama nuolaida. , •
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SIUNTINYS Nr. 1—$7.60
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
sv. rūkytų lašiniu
sv. salami dešros
sv. (be 2 ozs.) keų. bekono 
sv. 2 ozs. marga/ino. 1

SIUNTINYS Nr. 2—$7.20
3 ozs^ kiaulinių taukų 
rūkytų lajiniu 
3 ozs. margarino
(be 2 ozs.) ken. bekono 
kiiulienos mėsos.

sv,
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SIUNTINYS Nr. 3—$7.20 
sv. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų 
sv. 3 ozs. margarino 
sv. kiaulienos mėsos.

SLA. 75 kuopos pramoga į- 
vyks sausio (Feb.) 16 d., irgi 
North Star Auditorium.

Aštuoniolika Pakietų Pasiųsta 
Tremtiniams

SLA. 75 kp. išs avo iždo pa
aukojo $25.00 tremtiniams mai
sto pakietų siuntimui. P. Mor- 
dus tam tikslui pridėjo $5.00; 
kuopos nariai sunešė maisto ir 
drabužių pas P Žilinską ir ten 
supakavome 18 siuntinių po 22 
svaru. Pakuoti gelbėjo pats sa
vininkas P. Žilinskas, J. Ku
rnėta, M. Steponavičienė, N. 
Jasmevičius, P. Račkus, Ona 
Račkienė, A.. Sereikis, M. Serei- 
kicr.ė ir J. Uždavinys.

"Kalifornijos Lietuvio"
Bankietas

die-

muzikale programa.

kun. Kučinskas ir kiti.

Sekmadienį, lapkričio 21 
ną, Šv. Kazimiero parapijos 
svet iinėje įvyko vietinio žurna
lo r '',,oai bankietas su prakal
bom ir
Dalyvavo apie 100 svečių.

K. L. redaktorius savo kalbo
je nusiskundė kad negali pa
dengti leidžiamo žurnalo lėšų 
ir kad kas mėnesį jam reikia 
pridėti apie $100.00.

Gražias kalbas pasakė Algis 
Regis, K. Lukšis, adv. J. C. Pe
ters,
Prof. K. Alminauskis irgi pa
sakė įdomią kalbą, priminda
mas kad Europos tremiu a. tu
ri parašę nemažai vertingos li
teratūros, bet nėra kam jos iš
leisti. Jis ragino palaikyti 
tini žurnalą dar nors pora 
tų iki daugiau privažiuos 
naujų spėkų iš Europos.

— Ona Račkienė.

vie-
me- 
čia

Aispekite Ką Tas Reiškia

1) Auga medis su dvylika ša
kų, ant kiekvienos šakos keturi 
lizdai, kiekvienam lizde septyni 
vaikai.

2) Aklas, kurtas ir nebylys, 
skaitlių veda ir kitiems rodo.

3) Juoda lydeka nėrė, žalią 
girią pakėlė.

4) Keturi broliukai nesiekia 
nei dangaus, nei žemės.

Atsakymai: 1) Metai, savaitė, 
dienos; 2) Laikrodis; 3) Dalgė; 
4) Malūno sparnai.

Liežiuvio sauso niekas ne
klauso.

SIUNTINYS Nr. 4—$7.10
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų 
sv. rūkytų lašinių 
sv. degintos kavos 
sv. 2 ozs. margarino 
sv. 1 oz šokolado 
gabalai tualetinio muilo

14 oz. ' (ldežė) kond. pien.
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SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
sv. rūkytų lašinių
sv. presuoto marmelado 
degintos kavos
sv. 3 ozs. cukraus 
sv. 2 ozs. margarino.

SIUNTINYS Nr. 6—$2.80

8 sv. 13 ozs. cukraus.
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SIUNTINYS Nr. 7—$7.20
sv. rūkytų lašinių
sv. 3 oz. kiaulinių taukų

3 ozs. margarino
(be 2 oz.) ken. bekone

sv.
sv.

Valyti žadėjo.
Valymas gi liaudžiai, 
Sakai, nusibodęs.
Jo nęišrir&imas 
Tą aiškiai parodęs.

Neklysti, indriuli, 
Šį faktą pasakęs. 
Jau tau į senatvę 
Atsivėrė akys

Tas jūsų Stalinas 
Toks kiaulė be galo. 
Kur jis tik įžengia, 
Ten viską išvalo.

Pabaltę išvalė
Ir Kiniją Valo. 
Vokietiją tiesią 
Jau ant savo stalo.

Italai, prancūzai 
Jam rūpi be galo. 
O savo Rose ją 
Tik valo, tik valo.

Manau dabar sveikas 
Rimtai imsi veikti, 
Ir saulę Staliną 
Pradėsi jau peikti.

Mat valymo būdą 
Tu jau kritikuoji, 
Ir pastabas savo 
Vilnyje drukuoji.

“Spasybo, tovarišč”, 
Už tą atvirumą, 
Kad aiškiai parodei 
Stalino žiaurumą.

Peiki išradimą
Tu savo maršalo, 
Kuris apsisukdams, 
Tik valo ir valo..
Valymas toks, aišku, 
Visiems įkyrėjo.
Gerai, kad indriulis 
Galop pastebėjo.

Valymams visokiems
Artinasi galas, 
Greit bus išvalytas 
Iš Kremliaus maršalas.

— Perkūnas.

Katė jau buvo naminis gyvū
nas prieš 4,000 metų ,atgal.

Caro laikais ne tik ką netu
rėjome progos, bet buvo didelė 
nuodėme rašyti lietuviškai, tai
gi, tais laikais nebuvo nuosta
bu, kad kekvienas rašė savotiš
kai. Gavę nepriklausomybę 1u- 
rėjome progos mūsų rašybą sųr 
vienodinti. Per tūla laiką rodos- 
jau viskas buvo gerai, bet >e 
ilgam. Atsirado “apaštalų”, ku
rie ar tai iš didelio mokslo, ar 
tai iš norėjimo pasrodyti pra
dėjo rašyti —. šalpa, pagalba. 
Iš pradžių aš maniau, kad tai 
zeceriška klaida, bet ne! Kuo 
toliau tuo daugiau aš tų “šalpų” 
su “pagalbom” matau.

Atvažiavo pas mus, tik ka 
atvykęs iš Vokietijos, žurnalis
tas — redaktorius... ir siūlo 
man užsisakyti naują žurnalą, 
kuris manę apšvies, duos daug 
pamok mimų kaip žmogui reikia 
gyventi šioj ašarų pakalnėj, o 
ypač Amerikoje.

— Užsisakyti, gal būtų ir ne
prastas daiktas, — sakau aš, — 
bet kam jūs tokią gražią lietu
vių pradėjot darkyti?
I — Kur, kame, kaip tai? — 
paklausė jis.

— Nugi pavyzdžiui: tokie 
gražūs žodž’r kaip šelpimas, 
šelpa, gelbėjimas, pagelba — 

I jūs rašote šalpa, pagalba ir i t.
— Tamsta, ponas, žinai 

yra vyras, o kas moterė?
— Truputį nusimanau.
— Nu taigi — šalpa tai 

moteris... — Vadinas, jeigu 
ro pavardė yra Petrėnas.

■' jo moteris vadinasi Patrėnėnė, 
I o jeigu vyras Pet-aūL, tai i o 
moteris yra Patraitienė?

Pabaigoje šių motų Australi
joj pasirodys pirmas naminės 
gamybos automobilius.

Nupeštos Baltos
ŽĄSIES PLUNKSNOS 
Importuotos iš Europos 
Išplautos ir Sterilizuotos 

U.S.A.
Kaina $2.50 Svaras

Supakuotos po 2 ir 3 svarus 
del skubaus vartojimo.

Pasiųsime per Parcel Post 
gavę Money Orderį, Čekį 

arba C.O.D.
Telefonuokit arba rašykit:

Klyszcz Feather Co.
941 West Randolph St.

Chicago 7, Illinois
Tel. CHesapeake 3-1035

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95
5 sv. kvietinių miltų
4 sv. 7 ozs. cukraus.
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1
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2
2
2
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1

SIUNTINYS Nr. 9—$4.95
sv. rūkytų lašinių
sv. marmelado
sv. kakavos <
sv. 7 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80
sv. rūkytų lašinių
sv. 3oz. kiaulinių taukų
sv. 3 ozs. margarino 
sv. kavos
■sv. 1 pz. šokolado. 
SIUNTINYS Nr. 11—3.95 
s v. kavos 
sv. 7 ozs. cukraus 
sv. 2 ozs. miežinių kruopų

4
4

SIUNTINYS Nr. 12—$5.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
3 sv. kavos
2 sv. 3 ozs. cukraus.

kas

yra

tai

is man 
pamel 

atsirad ir

Bet 
dagiai 
trukus 
galbajimu, galbukas ir galbu-
kienė, o jau ana diena skaitau 
“Drauge” didelio žurnalisto — 
kunigo-daktaro aprašyma kur 
pasakyta: "Nuo Lietuvon Nepri
klausomybės Akto paskalbimo."

Jūs, vyručiai, tik kieno nors 
baltinius galite PASKALBTI 
bet ne Lietuvos Nepriklauso
mybės Aktą!

Arba, vėl, paimkime tokius 
gražius vardus kaip: Kastantas. 
Kastas, Katryna, Katriutė — 
Katriutės Ginta ai — ka rms 
šiandie matome mūsų spaudo
je? O gi štai ką: Kostas, Kotry
na, Kotriutė. štai vienas pavyz
dys: "Kostas, taip išgozdino Ko
tryną, kad ši turėjo šaoktis dok- 
toro pagalbos". Tai musu "žur
nalistų" perlai...

Matant tokį žargoną man ima 
noras sušukti kan. Tumo žo
džiais: "Sustokit pablūdėliai! 
Nedarkykit graž’ą lietuvių kal
ba!

Agnieškutės Švogeris.

Ne Tuojau

Kunigas p kla įsia
— Kas iš jūsų nori 

gų, prašau atsistoti.
Visi atsistoja, liko

mokinių- 
eiti i dan

tik vienas 
sėdėti. Kunigas kreipiasi į sė
dinti berniuką:

— Jonuk, ar nenori eiti i dan 
gų?

— Noriu, dvasiškas tėvelį, bet 
he tuojau.

Iš visų kontine tų Europa y 
ia tirščiausiai ąygvventa.

r

Naujas Telefonas-as- LAIumei 5-4118
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SIUNTINYS Nr. 13—$5.30
sv. 2 oz. kiaulinių taukų 
sv 2 ozs. margarino 
sv.
sv. 2 ozs. syrupo 
sv| 3 ozs. cukraus
sv.

1
i
i
1
2
2
% sv. kakavos
1 dėžutė kond. grietinės.

presuoto marmelado

3 ozs. ryžių

2
2
1
2
1
2

sv. 
sv. 
sv. 
sv. 
sv.

2 gabalai tualetinio muilo
1 sv. miežinių kruopų
1 dėžutė kond. grietinės
Vz sv. kakavos
V2 sv. šaldainių “bonbon”

SIUNTINYS
sv. 2 oz. kiaulinių taukų
sv. rūkytų lašinių
sv.
sv.
sv.
sv.

4

1

SIUNTINYS I 
sv 
sv 
sv

1 
1 
1
1 
1 
4

z ozs. margarino 
presuoto marmelado 
kavos
7 ozs. cukraus.

2
2
2
2SIUNTINYS Nr. 14—$6.40

3 oz. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių 
presuoto marmelado 
3 ozs. cukraus 
kiaulienos mėsos

gabalai tualetinio muilo.

SIUNTINYS Nr. 15—$5.50
1 sv. 2 ozs. margarino
1 sv. 2 ozs. syrupo
1 sv. presuoto marmelado
1 dėžutė kepeninės pastos
1 sv. kavos
2 sv. 3 ozs. cukraus

f

1
1
1
1
1
2
2

SIUNTINYS Nr. 17—$5.451 
sv. 2 oz. kiaulinių taukų 
sv. 2. ozs. margarino 
sv. presuoto marmelado
sv. degintos kavos
sv. 2 oz. miežinių kruopu 
sv. 3 ozs. sūrio
sv. 3 ozs. cukraus. 1

PASTABA: Čia nustatytO3 
siunčiant į kitus kraštur 
vieną siuntinį specialiom

4
4
2

4

rūkytu laši 
7 ozs. cbk] 
2 ozs. nu..£ 

SIUNTINYS N 
sv- 3 oz. ki 
sv. 
sv. 
sv. 
sv.

(be > 02 
3 ozs. n 
presuoto 
kavos

gabalai

b

ir. 18- 

raus

19—$9.95 
taukuii
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SIUNTINYS N 
sv. 
sv. 
sv. 
sv. 
sv. 
sv.

kaino* 
s ’’cikir 
•ls

Igarino 
raus( T)ZS. C’J 

kavos
5 oz. mi i 
Presuoto 
kvietinių 
siuntiniai 

a pridėti 40 c, 
--->s padengti

3
2
2 msimoiacio 

mitrų.
■s Į Vokietiją
ntW už kiel



S A N D A K A

TIKĖTI I BOLŠEVIKU PASIKEITIMĄ 
CERON PUSĖN - YRA TIK SVAJONĖ

elta nuo 1-mo pusi.)

Ir kai prie to viso bolševikai 
yra užsimoję pavergti visą pa
sauli. kokie gali būti demokra
tijos bendri keliai su tuo pasau
linės vergijos sąmokslu? Tikė
ti kažkokios stebuklingos lais
vojo pasaulio Įtakos bolševikų 
ideologijai, kaip kad tikėjosi 
Rooseveltas, reiškia tą pat, ką 
laukti dervą pa virstant medum.

Be Spustelėjimo Iš Oro * 
Bolševikų Imperija Nesusprogs

Taip pat maža pagrindo yra 
manyti, kad stiprus pogrindžio 
veikimas bolševikų valdomuose 
kraštuose turi privesti prie iš
silaisvinimo sąjūdžio, kuris su- 
sprogdvs bolševiku santvarka. 
Visi, kas žino sovietų rojaus gy
venimo sąlygas, vienu balsu pa
tvirtins, kad tokioms viltims 
pagristi reikia turėti dvi sąly
gas: platesnę teritoriniu požiū
riu pogrindžio organizaciją ir 
atitinkanti reikalui apsiginkla
vimą.

Tačiau, kol veikia dabartinė 
saugumo organų (MVD ir NGB) 
organizacija, beveik neįmanoma 
įvykdyti pirmąją sąlygą, o kol 
nėra kilęs karas, pogrindžiui 
sunku prieiti prie ginklų. Per 
tai pogrindžio veikla Sovietų 
Sąjungoje turi daugiau despe- 
ratyvio, negu konstruktyvaus 
pobūdžio.

Ji veda l^*” į negailestin
ga ogri iž jcgu naikinimą, 
negu i išsilaisvinimą. Per tris- 
dešimts bolševikiškos vergijos 
metu liko išžudyta dvidešimts 
milijonu žmonių, skandinant 
kraujo jūrose visus mėginimus 
nusikratyti bolševizmo.

Būkime tikri, kad jeigu būtų 
leista gyventojams laisvai So
vietų Sąjunga apleisti, vargiai 
ten kas nors, be tiesioginių Sta
lino adjutantų paliktų. Ir jei
gu, nežiūrint į tai, du šimtai 
milijonų žmonių tebekenčia bol 
ševikų vergija, reiškia del so
vietų santvarkos žiaurumo joje 
nėra sąlygų išsilaisvinimui. Tas 
sąlygas gali sukelti tik stiprus 
diplomatinis ar militarinis spus
telėjimas iš oro. Pati sovietų 
santvarka be atominės bombos 
nesusprogs.

Rūmų Perversmai Kremliuje 
Fantazijos Padaras

lių pavardėmis nurodomų po- 
litbiuro narių, ir Stalinas nesąs 
daugiau visagalis bolševikų ro
jaus viešpats: jis turįs skaitytis 
su ta “opozicine” grupe.

Taika ar karas pareisiąs nuo 
to, kurios pusės nuomonė nu
lems politbiure. Gerai pažįstan- 
tieji bolševikų valdžios viršū- 
'nes ir jos tarpusavio santykius 
stebėtojai taip pat pasakys, kad

pie tokias pareigas?...

Už Svetimą Agituoja, Už 
Savo — ne

“Žiburėlio” Vakarėlis
Gerai Pavyko

Svečiai Pasilinksmino Ir
Lietuvių katalikiškoje spau-

doje pasirėdė priminimai ir ra
ginimai aukoti Amerikos kata
likiškam universitetui. Kolektos 
daromos bažnyčiose. Ar kas ma 
tė lietuvių katalikiškuose laik
raščiuose agitacijų parėmimui 
Baltijos Universiteto tremtyje? 
Kaikam iš mūsiškių svetimi 
reikalai svarbesni už saviškių 
reikalus.

—> Atjaučiąs.

Parėmė Gražų Tikslą

Š. m. lapkričio mėn. 27 dieną 
Sandaros svetainėje įvyko “Ži
burėlio” parengimas, kurio pel
nas skiriamas šelpti pažangiajai 
studentijai, tebevargstančiai D. 
P. stovyklose.

Be “Žiburėlio” narių atsilan
kė daug svečių, taip kad “San
daros salė šiam pobūviui pasi
darė per ankšta.

į rėjo noro atsilankyti šiame po- j 
Į būvy. Jo palydėjimu reikėjo 
kam nors pasirūpinti, nes jam 
vienam, besibaigiant 82 met. I 
amžiaus, sunku judėti; nors sa
vo siela jis vis dar jaučiasi jau
nas ir intensyviai dirba. Tokiu, 
kad tos klaidos ateity Dr. Gri
niaus artimieji nepakartos.

— J.

MARGI NUOTIKIAI
WORCESTER, MASS.

Pasirodė Lietuviu Karo 
Veteranai

Paskutiniu laiku gana daug 
kalbama ir rašoma taip pat a- 
pie “nesutarimus"’ Kremliaus 
politiniame biure. Esą susida
riusi “opozicija” Stalinui iš ke-
•• "    ■■ 1 " I — —I !■ I— ■ II ■ M

Jau Antri Metai Kai 
Streikuoja Chicagoje 
Raidžių Rinkėjai

čia turima reikalo daugiau su 
fantazija, negu su tikrove.

Politbiurą yra sudaręs patsai 
Stalinas iš patikimų sau žmo
nių ir tai, kaip patariamąjį or
ganą. Jis gali, žinoma, diskutuo
ti įvairius klausimus, reikšti į- 
vairias nuomones, tačiau tik iki 
tol, kol nepasakė savo nuomo
nės Stalinas.

Manyti, kad kas nors iš išti
kimiausių Stalino tarnų pano
rėtų pasirinkti kilpą jo malonės 
vietoje, reiškia neigti pačią lo
giką. Ir jeigu apie tai kalbama 
ir rašoma, tai del to, kad neži
noma bolševikinės tikrovės.

O žmogus, sočios ramybės dė
lei, yra labiau linkęs prisiimti 
iliuziją, negu pažiūrėti nemalo
niai tiesai į akis. Bet jau laikas 
demokratijai nuo tos silpnybės 
atsipalaiduoti. •

Senosios Mados Ima 
Pamažu Grižti

apverčia kaiku- 
rias ir kaikuriuos biz
nius auK^iyn kojomis. Štai pa- 
Vyzdis.

Kaip visi matome, dabar iš
ėjo mada moterims ir mergi
noms galvas puošti ne skrybė
lėmis o skarelėmis. Skrybėlės

> J

neiškrito Visiškai iš mados, bet 
jų nedaug kas iš moterų ir mer 
ginų tenešioja. Ar jūs žinote, 
kaip tada atsiliepė į vieną pra
monę ir į vieną biznio šaką? 
Skrybėlių išdirbystė ir skrybė
lių bižnis labai sumenkėjo. Tos 
pramonės ir to biznio darbinin
kės turi didelę metų dalį bedar- 
biauti.

Ar jūs žinote, ką tos pramo
nės ir to biznio bedarbiaujan- 
čios darbininkės daro? Ar jūs 
manote, kad jos eina kitur dar
bo ieškoti? Kaikurios taip. Bet 
jų didžįuma eina į nedarbo 
kompensacijos ofisus ir reika
lauja nedarbo atlyginimo. Ir ži
noma, išsireikalauja.

Ka jūs manote, ar šitokiais 
laikais, kada darbininkų ir dar
bininkių tokia stoka, kada dar
bas lengva gauti, tinka nedar
bo atlyginimo ieškoti? Ar geras

Saldumynai Ir Riebalai 
Padaugina Kalorijas

“Aš taip mažai valgau, o vie
nok mano svoris didėja” — nu
siskundžia ne viena moteriškė, 
susirūpinusi svorio numetimu. 
Iš kitos pusės, labai liesos mo
teriškės norėdamos šiek tiek 
nutukti, daug visko valgo, ta
čiau svoris pasilieka toks, koks 
buvo.

Viena priežaščių del ko taip 
atsitinka, yra sekanti: valgis 
nėra lygus valgiui; vienur pa
sitaiko labai mažai riebalų arba 
kaliorijų, o kitur perdaug. Vai. 
gydami saldainius, riešutus, 
sviestą, grietinę, kad ir mažame 
kiekyje, mes gauname kelius 
sykius daugiau kalorijų, negu, 
pav. kopūstuose, daržovėse ir 
panašiai.

Jei kuris nors asmuo suvarto
ja 3,000 kalorijų į dieną, o jam 
reikalinga tik 2.500, tai tie 500 
ekstra kalorijų eina į nutuki
mą. Taigi, norint palaikyti savo 
svorį arba jį sumažinti, nėra 
reikalo “pasninkauti” arba ba
dauti. Tas ilgainiui pakenks svei 
katai. Bet užtenka tik susilaiky- 

l ti nuo perdidelio skaičiaus rie
balų, kurie apkrauna mūsų or
ganizmą bereikalingomis kalo
rijomis.

Svajonė
O palaiminta taikos ramybė,
O saulėleidi už nokstančių 

laukų,
Užmigdyk paukštelį ant šakų 
Ir naukurio nutylusią sodybą.

Kaip ten mano dienos pailsėtų 
Ant slenksčio naujųjų namų,
Ir tėvynės girių ošimu
Žemės sapnas man ausis užlietų.

O palaiminta taikos ramybė,
O saulėleidi už nokstančių 

laukų,
Kaip užmigt paukšteliui ant 

šakų? £ •
Kur naujakurio nutylusi sody

ba? — K. Bradūnas.
parėdymas tokiais laikais ne
darbo atlyginimą mokėti?

TRUPINIAI
Paješkojimai

Noreiu Atrasti Savo Motina c *-

6845 So. Western Ave, 
PRospect 6-0099

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplySį arfla
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MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3319 Lituanica Are. 
YAtds 7-1138-1139

Lapkričio mėnesio pabaigoje 
suėjo metai, kai streikuoja Chi
cagos angliškų dienraščių rai
džių rinkėjai. Tas streikas da
bar įstojo į antrus metus. Strei
kuojančių raidžių rinkėjų dar
bą atlieka stenografės. Todėl 
tie laikraščiai po senovei regu
liariai pasirodo. Chicagos ir ki
tų miestų tų laikraščių skaity
tojai apsiprato ir gal daugelis 
užmiršo, kad tų laikraščių spau
dos išvaizda yra buvus kitokia.

Ar jūs manote, kad tų dien
raščių rinkėjai yra taip mizer- 
nai apmokami, taip blogose dar 
bo sąlygose turi dirbti, taip il
gas valandas kasdien kamuoja
si, taip blogai su jais apsieina
ma, kad jie taip užsispyrę strei
kuoja?

Faktas yra, kad milijonai A- 
merikos darbininkų dirba per- 
p -'' rrr*'' ’ ■; sunkiau, blo
go. . ėse >ą.;. se, negu minėti 
raidžių rinkėjai. Taip dalykams 
esant, kaip šitoks streikas išro- 
rodo teisingumo ir darbininkų 
reikalų šviesoje? Ar* jis patei
sinamas?

Ragino Atsiminti ir Pasimelsti

Marquette Parko lietuvių pa
rapijos lapelis “Nativity News” 
ragino parapijonus Padėkonės 
dienoje ateiti į bažnyčią padė
koti Dievui už visas malones. 
Girdi, mes iš tikrųjų turime už 
ką Dievui dėkoti, nes mums 
nieko netrūksta, esame sveiki, 
sotūs ir apsirėdę.

Be reikalo čia nepridėta, kad 
turime ir pastogę. Kodėl čia 
nepriminta, kad ta proga reikia 
atsiminti tuos brolius ir seseris, 
kurie alksta, menką teturi ap- 
rėdalą ir menką pastogę ir dau
gelis kurių yra ligų pakirsti. 
Kodėl nebuvo paraginta Padė
konės dienos proga atsiminti 
mūsų Lozorius?

Juk pastarųjų dviejų sekma
dienių skaitytose evangelijose 
buvo' kai1 rna apie Paskutinį 
Tt pasakyta, kad tie
bu.- pr. u į dešinę, kurie bus 
šelpę varguolius, o tie, kurie 
nebus tų darbų darę, bus pa
statyti į kairę.

Kaip išaiškiiri htltylėjimą ą-

leškau savo motinos Agotos 
Simokaitytės - Vaičiulienės, gi
musios Žilių km., Kidulių vals., 
Šakių apskr., sesers ir dviejų 
brolių: 1) Sesuo Ona Simokai- 
tytė-ŠUerienė 50—55 metų am
žiaus, 2) Broliai Jonas ir Pra
nas Simokaičiai už seserį vy
resni.

Visi trys į Amėrika išvyko 
prieš pirmąjį Didįjį Karą ir gy
veno, rodos, Chicagos mieste. 
Visi trys gimę Lietuvoje, Žilių 
kaime.

Nuoširdžiai prašau visus, ku
rie ką nors apie mano tetą ir 
dėdes žino arba juos pačius at
siliepti jų sesers sūnus: Pranui 
Vaičiuliui, (16) HANAU, a.M., 
Lamboystr. 84, 4—1.

Germany, U.S. Zone.

People And Events

Robert T. Martin, President 
of the International Travel 
Service, Inc., Palmer House, 
Chicago announces the appoint
ment of Mr. A, V. Marxen as

“Žiburėlio” pirmininkas p. M. 
Gudelis papasakojo apie “Žibu
rėlio” uždavinius, trumpai pri
simindamas apie “Žiburėlio” 
nuveiktus darbus prieš daugelį 
metų Lietuvoje.

Žurnalistas V. Civinskas vaiz
džiai nupiešė D.P. stovyklose 
esanęų studentų vargds ir pra
šė skubiai susirūpinti jų liki
mu.

Linksmąją dali atliko atvykę 
iš tremties studentai V. Bildu- 
šas ir V. Šatkus. Juokų buvo 
iki ašarų. Nesigailėta už tai ir 
katučių.

Buv. tremtinė p-lė Variako- 
jytė paskambino pianu keletą 
klasiškų dalykėlių, o programai 
pasibaigus, Amerikos lietuvaitė 
p-lė Mockevičiūtė paskambino 
šokių muzikos.

Iš loterijos buvo paleista pa
aukotas dailininko Šileikio ver
tingas paveikslas ir kitų paau
koti porą dalykų.

P-nas P. Juozapavičius per 
loteriją išloštus 5 dol. paaukavo 
“Žiburėliui”.

Nenuilstama p-nia Zolpienė 
svečius pavaišino gardžiais už
kandžiais, o p. Vilkas vikriai 
pilstė stikliukus.

Viskas buvo linksma ir malo
nu, tuo labiau, kad dalyvių tar
pe matėsi nenuilstami veikėjai 
drauge su p. Dr. Grigaičiu.

Nenorėčiau nepaminėti ir vie
no nemalonaus dalyko, būtent. 
Teko nugirsti, kad buv. Lietu
vos prezidentas Dr. Grinius tu-

..Paliaubų Dienoje, lapkričio 
11, su lietuvių karo veteranų 
postais pirmu kartu maršavo 
miesto gatvėmis lietuvių būgnų 
ir trimitų orchestra, susidedan
ti iš virš 40 jaunų, gražių ber
niukų ir mergaičių. Jie atkrei
pė visų dėmesį. Mokytojom yra 
Albertas Juodžionis. buvęs ka
ro beno vedėjas.

Savieji Ir Svečiai Išpildė 
Koncerto Programa

Lapkričio 14 dieną, karo ve
teranų Kuršos posto choras, ve
damas muz. V. Burdulio suren
gė puikų koncertą Aušros Var-
tų parapijos auditorijoj. Daly
vavo ir “Aušrelės” vyrų choras, 
vadovajant J. Dirveliui. Šis cho 
ras labai gerai pasirodė, nes y- 
ra pažengęs ir padidėjęs.

Solistais buvo p-nia Ona Dir- 
velienė, Diva M. Vignaty, Al. 
Zimanavičius, Jonas Višniaus- 
kas. Dalyvavo taipgi Onos Ivaš- 
kienės šokėjų grupė iš Bostono 
ir pašoko visą eilę tautinių šo
kių, kurie sužavėjo publiką. 
Žmonių atsilankė virš 600.

Šiomis dienomis atvyko į 
Worcester! buvęs žymus Lietu
vos diplomatas Antanas Kati
lius. — J. Kras^nskas.

Miške gimęs i mišką žiuri.

NAMU STATYMO
KONTRAKTORIUS

fifteen in the City Ticket Office 
as a reservation clerk, and ad
vanced in rank to Chief Reser
vation Clerk, Cashier, Ticket 
Agent, Assistant City Ticket 
Agent, City Passenger Agent.

Upon his discharge from the 
Army Air Forces in 1946 he 
was appointed Assistant Gene
ral Agent in Chicago. 
Vice-Presidenet and Managing 
Director effective November 15. 
Mr. Marxen will bring to In
ternational Travel Service, 30 
years of passenger trafic expe
rience, all of which was spent 
with the Chicago Milwaukee 
St Paul and Pacific Railroad.
Mr. Marxen is presently Assist
ant General Agent, Passenger 
Department, Chicago. He start
ed his railroad career with the 
Milwaukee Road at the age of

NAMUS—
DIDELIUS IR MAŽUS.

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

CONTRACTORS
IETKIEWICŽ.&

Real estate
2555 W. 47th St.

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį.

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
and Lean Association of Chicago

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
Member Federal Savings and Loan Insurance Corp.

STANDARD FEDERAL BUILDING

4192 Aarche Ave. - Tel. Virginia 7-1141

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tek YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WQES. 1890 k.

Laidotuvių Direktorių®

DVI MODERNIŠKOS

ANTHONY B. PETKUS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:

ANTHONY 
B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hali 2109

Mūsų patarnavts^s yra greitae, mandagus !r Jūsų finaasiAxaiE 
stoviui vrieinamna.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHJiCAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LA TUVIŲ
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną <r Nakų 
Turime Koplyčias Visose Miesto DalyseLACHAWicz IR SUNUS

Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street iPhone YArds 7-0781

e jTrTdikas
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St. 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEV1ČIUS
4348^So. California Aye. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-9661
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PETRAS P. GURSKIS
659 West/18th Street Phone SEeley 3-5711
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Buvo Pasitarta Su
"Destinv Redaktorių

Mūsų veikėjo V. M. Stulpino 
iniciatyva, pereitą šeštadieni 
buvo sukviesta grupė lietuvių 
pasikalbėti ir papietauti su žur
nalo “Destiny” redaktorium 
Howard B. Rand. Iš mūsų pu
sės dalyvių tarpe buvo: Lietu
vos konsulas Dr. P. Daužvardis, 
M. Vaidyla, L. Šimutis ir kiti.

Minėtas žurnalas stipriai gi
na Lietuvos ir kitų Baltijos 
kraštu nepriklausomybę ir p. 
Howard B. Rand buvo išreikš
ta už tai padėka.

Dr. S. Biežis Grįžta Iš 
Tolimos Floridos

Dr. S. Biežis prisiųstoje atvi
rutėje sako, jog savo atostogas 
Floridoje jau kaip ir užbaigė 
ir pirmadieni, gruodžio 6 diena 
bus savo ofise.

Lietuviai Tures Čia 
Kalėdų Eglaitę

Mokslo ir Pramonės Muzie
juje, Jackson Parke, kiekvieni 
metai išstatomos Įvairių tautų 
Kalėdinės Eglaitės. Lietuviai 
jau turi paruošę eglaitę ir ji 
atrodo labai puikiai. Medžio 
šakutės yra apkaišiotos mažu
tėm lėlėm ir kitokiais margu- 
m ynais.

Specialė lietuvių programa, 
vadovaujant p-niai J. Daužvar- 
dienei, bus suruošta ketvirta
dieni, gruodžio 9 dieną, vaka
re. Publika kviečiama atsilan
kyti.

Lietuvių Chamber of Com
merce Susirinkimas

Svarbus Lietuvių Chamber 
of Commerce susirinkimas į- 
vyks trečiadieni, gruodžio 8 d., 
Dariaus-Girėno salėje. Įdomų 
pranešima patieks prof. Herbert 
V. Prochow apie šių dienų eko
nomines problemas. Jis taipgi 
atsakys ir i klausimus. Visi na
riai ir svečiai kviečiami atsilan
kyti. Pradžia 8:30 vai. vakare.

Du Lietuviai Sutiko 
Nelaimę Gatvėje 
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Vienas Užmuštas, Kitas 
Sunkiai Sužeistas

Gatvekaris, važiavęs į pietus 
Ashland Avė., prie 32 gatvės 
užmušė Alenksandrą Rimkų, 55 
metų, gyvenusį 2334 S. Hoyne 
Avė. A. Rimkus, grįždamas iš 
darbo bandė pereiti skersai 
Ashland, nepastebėdamas le
kiančio gatvekario.

Kita tokios pat rūšies nelaimė 
pasitaikė prie Western ir 46 
gatvės. Gatvekaris sunkiai su
žeidė Kazį Bačkų, užvažiuoda
mas ant jo. Teko ištraukti jį iš 
apačios ir pasėkoje to judėji
mas ant Western Ave. tarpe 
26 ir 46 gatvių buvo sulaiky
tas pusei valandos.

Išvyko Žiemavoti Į Florida

Sandaros 100 moterų kuopos 
narė p-nia Vincenta Šliažienė 
išvyko į Floridą pas savo du
krelę Valeriją ir mano pasilik
ti ten visą žiemą.

Išlydėjom į Kariuomenę 
Vytautą Bildušą

vardu p-lė M.' Bernotaitė įteikė 
. Bildušui dovanėlę — rašomą

plunksną ir paišelį.

Šaunios 'Krikštynos 
Pas p.p. Nasakaičius

Praeitą* sekmadienį, lapkričio 
28 d., S. Nasakaičiu namuose, 
4538 S. California Ave. įvyko 
smagių ir vaisingų krikštynų 
puota. Mat, tą dieną buvo pa
krikštytas jų neseniai sulauk
iąs sveikas, gražus, naujas šei
mynos narys, Glenn Michael.

Puotoje dalyvavo Nasakaičiu 
giminės ir draugai, kurie buvo 
labai puikiai priimti ir pavai
šinti jaunos šeimininkės ska
niai prirengtais valgiais.

Glenn’o tėvas yra sūnus Pra
no ir Onos Nasakaičiu; motina 
— duktė Juozo ir Dr. Emilijos 
Krukų.

Kaip svečiai, taip ir tėvai 
labai smagūs ir dėkingi už ge
ras vaišes ir dovanas, o jauna
sis Glenn žada sveikas užaugęs 
padėkavoti, ko ir reikia jam 
linkėti. — Rep.

Dariaus-Girėno Postas
Pagerbs Teis. J. T. Zurj

Dalyvaus Inauguracijoj
Trečiam Terminui

Laike formalio įvesdinimo 
trečiam terminui, teisėjui J. T. 
Zuriui bus įteikia Amerikos vė
liava. Įteikimą atliks Dariaus- 
Girėno legionierių postas, pir
madienį, gruodžio 6 dieną mie
sto rotušėje, vadovaujant posto 
komandieriui Lawrence F. Gu- 
bistai.

Vėliau, gruodžio 9 dieną, po
sto patalpose, 4416 So. Western 
Ave. bus suruoštas iškilmingas 
balius, pagerbimui teisėjo J. T. 
Zurio,

P-nu A. Korensu Sidabriniu € 4.
Vestuvių Jubiliejus

Mūsų geri prieteliai, p-nai Ci
ną ir Andrius Korensai, Rose- 
landiečiai, šauniai paminėjo sa
vo sidabrinių vestuvių jubilie
jų. Gano salėje, 425 W. 116 St. 
buvo suruošta iškilminga puo
ta, kurioje dalyvavo apie pora 
šimtų žmonių. Jubilijatams bu
vo išreikšta dąug nuoširdžių 
linkėjimų.

P-nas Geo. Rimkus Atvežė 
Dovanų iš Mich. Valstijos

Mūsų tautietis p- nas George 
Rimkus, kuris turi farmą prie 
Eau Claire, Mich, šiomis dieno
mis lankėsi Chicagoje ir atvežė 
dovanu Nekaltu Berneliu Bro-- £ v C
lijai: bušelį puikių obuolių, gry
bų ir bonką stipresnio gėrimo. 
Visi nudžiugo gavę tokias do
vanas.

Atrodo, jog tos brolijos na
riai šiais metais turės geresnes 
kūčias. Tik klausimas ar jie iš
tesės palaikyti bonką, neišgėrę 
už dienos, kitos.

Chicagos Protestantai Vysto 
Šalpos Darbą

Vienas mūsų veiklesnių jau
nuolių — Vytautas Bildušas į- 
stojo į kariuomenę ir pereitą 
sekmadienį jam buvo suruoštos 
išleistuvės Sandaros svetainėje. 
Po vaišių p. M. Bieksha pakvie
tė visą eilę dalyvių pareikšti 
savo linkėjimus. Susirinkusių

kimas, kuriame pirmininką:; A. 
Kasper pranešė? kad šiais me
tais tremtiniams šelpi! skyrius 
yra pasiuntęs 71 maisto siunti
nių.

Taip pat skyriaus nariai yra 
išrašę eilę darbo ir buto pažy
mėjimų. Spalių 31 d. surengti 
pietūs davė 146 dolerius gryno 
pelno, kuris naudojamas trem
tiniams šelpti. Prieš tai įvyku
siame Skyriaus susirinkime vi- 
ce-pirmininku buvo išrinktas 
Geo. Borchertas.

Trumpos Žinutes Iš 
Cicero Padanges

Antanas Mockus Ruošiasi 
Vestuvėms

Mockus, kuris yra 
vaidintojas, įžengs į 
stoną su p-le Betty

Antanas 
profesinis 
šeimyninį
Carter apie vidurį vasario mė
nesio. Vedybų bankietas įvyks 
Orrington viešbutyje, Evansto- 
ne.

P-lė Carter neseniai atvyko 
iš Kanados; iš profesijos ji yra 
modelis ir artistė. A. Mockus 
pasekmingai vaidina su Uptown 
Players.

Edward Baltrušaitis, 1615 S. 
50th Avė. ir p-lė Eleonor Jad- 
linski, 4914 W. 28 PI. neužilgo 
sumainys žiedus.

Užbaigė Inžinieriaus Mokslą 
Milwaukee, Wis.

Alidore A. Jančauskas, 4715 
W. 12 PI. užbaigė inžinieriaus 
mokslą Marquette Universitete, 
Milwaukee, Wis. Jis yra tik 19 
metų amžiaus. Keturius metus 
išbuvo to universiteto football 
komandoje. Dabar jis sieks “ba
chelor of mechanical engineer
ing” laipsnio.

Dorothy Deveikiūtė Vaidins 
Svarbiam Veikale

Dorothy Deveikiūtė, 1836 S. 
49th Ct. vaidina svarbią rolę 
Shakespear’s veikale “Richard 
III”. Veikalą stato De Paul U- 
niversiteto dramos mokykla vi- 
durmiestyje, 64 E. Lake St. Pa
skutinis perstatymas bus gruo
džio 11 dieną. — Adaline.

Peter Nover Auksinių 
Daiktų Krautuvėje

Kalėdų šventėms besiartinant 
kiekvienas galvojam kokių do
vanų pirkti savo artimiems ir 
draugams. Pasirinkimo klausi
mas jums lengviau išsiris, jei 
užeisite į Petro Nover auksinių 
daiktų krautuvę Bridgeporto 
centre — 3249 So. Halsted St.

Čia jūs rasite visokių papuo
šalų, laikrodžių, deimantinių 
žiedų ir novelty Jewelry. Ne
laukite paskutinės dienos — 
užeikite dabar.' į P. Noveric 
krautuvę. X. Y.

Šį Sekmadienį Mes išgirsime 
Vincės Jonuškaitės Dainas

Vincės Jonuškaitės
Pirmas Koncretas
Chicagoje

Vincė Jonuška, ilgametė 
nusipelniusi Kauno Operos So
listė, savo artistės karjeroje su 
daina yra apkeliavusi gal net 
daugiau ^vairių pasaulio vlsty- 
bių ir įvairių miestų, negu bet 
kuri kita lietuviškos kilmės 
dainininkė. Beveik visais žy
mesniais Europos muzikos cen
trais pradedant, Pietų Ameriką 
įjungiant ir šiandien iš naujo 
savo menininkės gyvenimą mū
sų Amerikoje bekuriant. Bet p. 
Vincė Jonuška-Jonuškaitė ke
liais atvejais su koncertais yra 
apkeliavus ir visą Lietuvą: nuo 
Jurbarko iki Biržų, nuo Zarasų 
iki Palangos, nuo Kudirkos 
Naumiesčio iki Telšių.

Be grynai operinių scenoje 
pasirodymų mūsų dainininkė 
ypač yra pasižymėjusi lietuvių 
liaudies dainos ir mūsų kom
pozitorių kūrybos populiariza- 
vimu. Ne paslaptis, kad. daug 
plačiai dainuojamų lietuvių 
kompozitorių kūrinių buvo spe
cialiai Vincei Jonuškaitei para
šyti, nes ji pirmoji išdrįsdavo 
tas dainas klausytojams patiek
ti ir jas išpopuliarizuoti.

Pirmojo savo Chicagoje pasi
rodymo proga be pirmos pro
gramos reprezentacinės, kriti
kai taikomos dalies, kurią gerb.

ir

Smagus Žaislų Vakarė
lis Gruodžio 11 Dieną

Lietuvių Moterų Draugija 
“Apšvieta” rengia labai smagų 
žaislų vakarėlį, šeštadienį, gruo
džio 11 dieną, Sandaros svet., 
840 W. 33rd St. Pradžia 8 vai. 
vakare. Laimingiems bus įvai
rių dovanėlių; taipgi prie įžan
gos bilietų bus duodamos do
vanos ir gardi užkanda.

Mūsų apšvietietės rengiasi 
visus maloniai priimti ir pavai
šinti. Pelną skiriame Dr. Jono 
Šliupo paminklo statymui, 
prašo rengimo komisija:

Pearl Kurauskienė 
Ona Rasimas 
Julia 'Andriulienė 
M. Zolpienė, Pirm.

Už-

Šaunios Antano Tupikaičio 
Gimtadienio Sukaktuvės

Žinomas biznierius, p. Anta
nas Tupikaitis, 7251 S. Ashland 
Av., pereitą penktadienį lapkri
čio 26 dieną, šauniai atšventė sa 
vo 64-tą gimtadienį. Ta proga, 
draugus ir svečius pavaišino iš 
toli atvežtomis skaniomis “rū
kytomis” žuvimis.

Ilgiausių metų tau, Antanai!

KIMBALL HALL
Wabash Ave. and Jackson Blvd

Sekmadienį, Gruodžio 5 d.. 8 v. vak

solistė pildys italų, vokiečių ir 
prancūzų kalbomis, antrąją 
koncerto dalį p. Vincė Jonuška 
išimtinai pašvenčia lietuvių liau. 
dies dainai ir jaunesnės kartos, 
vakarietiškos mokyklos mūsų 
tautinių kompozitorių kūrybai.

Šis reikšmingas koncertas į- 
vyks šį sekmadienį, gruodžio 5 
dieną vidurmiesčio Kimball 
Hall. Pradžia lygiai 8 vai. vak.

važiuoti atsiimti is Vilniau*. 
Mums iki Vilniaus labai toli ir 
nuvažiuoti labai brangiai kaš
tuoja. Mes prašėm, kad jie at
siųstų į Jurbarką, bet jie nesu
tiko. Todėl pinigai pasiųsti at
gal į Ameriką”.

Tai bent patarnavimas! Zmo-

Dr. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso TeL LAFayette 3210 
Res. TeL REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Prisiųstų Iš Amerikos 
Pinigų Jie Neatsiėmė

diena nuo 1 iki 3 vaL po pieii, 
ir nuo 6 iki 9 vaL vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Kas

Nenorėjo
Jurbarko

Važiuoti Iš 
į Vilnių

Tel. VIRginia 6583

bolševikų laikraštisChicagos
neseniai įdėjo laišką iš Jurbar
ko, kuriame vienas valstietis — 
kolchozninkas rašo:

“Pinigai, dešimts dolerių, at
ėjo į Vilnių ir mums reikėjo

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DANTISTAS

3246 S. Halsted Street

| ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 West Cermak Road

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties

Rezidencija: Matteson, Ill.
Tel. Chicago Heights 995-Y 1

mAPGUTir
“DIENŽODĮS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare
*

Namų Taisytojas

Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus
Naujus Namus,
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

ir Stato
Turi-Pil-

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

gui but reikėję tie 
žiuoti, o paskiau V 
būtų išmokėję rub. 
šimtį dolerių, bet ti 
lerį. Todėl nieko 
jei tas žmogus atsisi 
tinio.

n uos

Seniausias 'universitetas yrą 
Egipto sostinėje Kaire. Jis įs
teigtas 972 m. po Kristaus.

Urugvajaus sostinė yra Mon
tevideo.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJ M ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nedaliomis pagal Sutarti

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar ‘ gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.
, Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

* UETUVU AKIŲ GYDYTOJAI
U metų patyrinu*

> Tel. Yftrfli 
Pritaiko Akintu* 

Kreivas Akla 
Ištaiso 

Ikinių Dirbtuvi •į Ofisas ir
3431 SO. HĄLŠTED ST. 

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 3 Dd

Nedėlioj pagal sutarti

Monarch Liquor Co

N. KANTER, Sav.
Specialėmis Kainomis

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po plrtif 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniai* tik rusitarua 

Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

YARds 2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DENTIST A8
4645 Se. AahMnd Are. 

arti 471 h S*s^at 
Valandos nuo 9 iki J vakaru

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 *S. Ashland Ava.

Chicago 9, Iii.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai.
Šauk Midway 0001.

Phone YARda 5921
Res. Tel KENwood

DR. BERTA5H
766 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Su, 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-< »

20 Metų Patyrimo

Šeštadieniais visą dieną. KitA 
mis valandomis—pagal aitur#

Sekmadienį, lapkr. 28 d. įvy
ko Lietuvių Protestantų Sąjun
gos Chicagos Skyriaus susirin-

Išrenduojami Trys 
Kambariai

Išrenduojama 3 šviesūs kam
bariai, su virtuve ir vonia. 
Kambariai su baldais. Ketvirtą 
kambarį laiko *pats savininkas. 
Bridgeporte, 3228 So. Halsted 
St., antram aukšte iš užpakalio. 
Renda $15 .į savaitę. Turi būti 
tinkami žmonės. Kreipkitės au
kščiau nurodytu adresu.

Vince Joniška
(Joniškaitė)
Mezzo-sopranas

Čia Galite Gauti Degtinėm. 
Brundės, Rum, Gin, Vyno Kr* 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsted Si.
Phone YARds 6054

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 Iki 2 j a
LIETUVIS GYDYTOJAS 11 

CHIRURGAS
3259 So. HalMod St CM i »

MOKAME 35 DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Pirmas Chicagoje Koncertas
Jonuška Koncerto Komitetas

Likusieji bilietai koncerto dienoje Kimball Hall kasoje

Prie piano GEORGE LAWNER

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone GRovehill 6-7575 ChlCHgO 36, 11111)012
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